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i.SOVIETAI IRWtRIKA NEPAJEGE SUSITARTI
BRITAI NEPRITARIA P. VIETNAMO 

KARINIŲ VEISKMU IŠSIPLĖTIMUI
WASHiNGTONAS. — Ambasadorius Piety Vietname Taylor 

baigia savo pasikalbėjimus su aukštais administracijos pareigū
nais ir prezidentu Johnsonu. Spaudos konferencijoje prezidentas 
šeštadienį pareiškė, kad nereikia tikėtis labai didelių pasikeitimų 
Amerikos politikoje Pietų Vietname po šitų pasitarimų su am
basadoriumi.

PASITARIMAI TARP JAV IR SOVIETU 
NEPAKEITĖ KEBUOS J. T. PADĖTIES

NEW YORKAS. — Pasitarimai tarp valstybės sekretori ui - 
Husk ir Sovietų Sąjungos užsienio reikalų ministerio Grumvko 
nedavė lauktų vaisių. Jungtinių Tautų Ūkimas dar liko neaiškus, 
nes sovietų delegacija, atrodo, labai pasitiki savim ir kitais J 1 
nariais ir yra įsitikinusi, kad nei JAV nei kitos delegacijos nenori 
sovietų išmesti iš Jungtinių Tautų dėl įnašų nemokėjimo.

Be valstybės sekr. D. Rusk 
ir gynybos sekretoriaus McNa
mara ambasadorius Taylor tarė
si su kariuomenės štabo nariais. 
Buvo svarstoma kariniai ir eko
nominiai Pietų Vietnamo karo 
reikalai. Tas karas be karinės 
paramos Metų Vietnamui, kuri 
siekia 205 milijonus dolerių per 
metus, dar priedo kainuoja pa
naši suma ekonominės pageltos, 
kurią JAV duoda kasmet. Sa
lia to, JAV pačios išlaiko savo 
22,000 karinių patarėjų.

Pasitarimų metu buvo ap
svarstyta kokiu būdu galima bū
tų pasiekti geresnių visų tų pa
stangų rezultatų. Be karinių rei
kalų labai svarbi yra ekonominė 
ir psihologinė karo puse. Karo 
nebus įmanoma laimėti vien tik 
karinėmis priemonėmis. Reikia 
laimėti gyventojų paramą ir jų 
aktyvesnį dalyvavimą šitame 
kare.

Pietų Vietnamo karo reikalai 
buvo apsvarstyti ir Britanijos 
vyriausybės pasikalbėjimuose su 
George Bali, JAV aukštu už
sienio reikalų pareigūnu. Britų 
vyriausybė paaiškino, T&d jtr*» 
mįą h* supranta JAV stmktrtnusl 
Pietų Vietname, tačiau ji nepri
taria to karo išplėtimui į šiau
rės Vietnamą. Britų nuomone, 
pati didžioji šio karo prieš ko
munistus pastanga turėtų ateiti 
iš pačių Pietų Vietnamo gyven
tojų ir vyriausybės.

Britų vyriausybė puikiai su
pranta, kas atsitiktų, jei karo ei
goje visame Vietname įsigalėtų 
komunizmas. Būtų imta grąsin- 
ti Indijai ir Malaizijai, kurių gy
nimas rūpi Britanijai. Vis dėl 
to, šiuo metu karo išplėtimas to
je Azijos dalyje britų nuomone 
būtų labai nenaudingas nei kari
niu nei politiniu atžvilgiu.

Medicare projektas 
išgąsdino daktarus

MIAMI BEACH. — Amerikos 
medicinos draugijos delegatai, 
susirinkę savo suvažiavime Mia
mi Beadi, susirūpinę išklausė sa
vo pirmininko kalbos. Dr. Do
novan Ward nurodė, kad Johnso- 
no administracija paskutinių rin
kimų metu gavo labai didelę dau
gumą senate ir atstovų rūmuose. 
Tai reiškią, kad dabar yra dau
giau galimybių, kad federalinė 
sveikatos draudimo programa, 
“medicare” tapsi įstatymu. Dr. 
Ward įspėjo suvažiavusius gy
dytojus pasiruošti "uraganui, 
kuris galįs į visus daktarus 
trenkti”. Jis patarė visiems ap
svarstyti šituos "šaltus, kietus 
faktus”. Jis patarė ir toliau ko
voti prieš sveikatos draudimo 
įstatymų įvedimą, ir siekti, kad 
tebūtų savanoriški sveikatos 
draudimai, kurie leidžia "tiems 
turtingiesiems seniams, kurie 
save gali išlaikyti, patiems pasi
rūpinti savo ligų išlaidų apmo
kėjimu”.

Po dr. Ward kalbos, daktarai 
nutarė praplėsti prieš sveikatos 
draudimo įstatymus nukreiptą 
propagandą per spaudą, radiją 
ir televiziją. Aite propaganda 
pavadinta "publikos auklėjimo 
programa”.

1$ VISO PASAULIO
— MASKVA. — Kremliaus 

spauda ir radijas paskelbė sovie
tų sveikinimo Albanijos tautinės 
šventės proga tekstą. Labai šil
tais žodžiais sovietai pagyrė al
banus už pažangą statant socia
lizmą ir pažadėjo “artimą ben
dradarbiavimą ir abipusę pagel
tą.”. 1961 metais santykiai tarp 
abiejų komunistinių kraštų nu
trūko. Manoma, kad naujieji so
vietų vadovai bandys santykius 
vėl atstatyti.

— LAMIA, Gaikija. — Nau
jai pastatyto tilto atidaryme su
sirinkusioje 5,000 žmonių minio
je staiga išsprogo mina, užmuš- 
dama 13 ir sužeisdama 51 asme
nį. Tiltas buvo pastatytas netoli 
senojo paskutinio karo metu su
griauto tilto. Mina buvo užsili
kusi iš karo laikų. Didelė minia 
savo svoriu miną detonavo.

— LONDONAS. — Sir Wins
ton Churchill, šventes savo 90 
metų sukaktį buvo pasveikintas 
pjrezidento John son o. Atsakyda
mas W. Churehilhs parašė, kad

JAV rufrto
Siunčiu savo tautiečiams padėką 
ir geriausius linkėjimus”. Ta 
proga, Maskvos "Izvestia” už
puolė Churchillį, esą jis pradė
jęs šaltąjį karą, kada 1946 me
tais jis sugalvojo išsireiškimą 
“geležinė uždanga”.

— WASHINGTONAS. — Ad
ministracijos kalbėtojas prane
šė, kad du kareiviai, kurie iš Va
karų Vokietijoje stovinčios JAV 
kariuomenės perbėgo į komunis
tų pusę, abu buvo po karo į Ame
riką atvykę DP. Vienas jų uk
rainietis Vladimir Sloboda, o ki
tas lenkas Joseph Dudkanietz. 
Jie perbėgo į rytus 1960 metais. 
Galimas daiktas, kad jie abu bu
vo susirišę su sovietų slapta 
žvalgyba.

— NEW DELHI, Indija. — 
Tarp JAV ir Indijos buvo pasi
rašyta sutartis, kuris Amerika 
duos Indijai 60.8 milijonus dole
rių. Už tuos pinigus indai pirks 
geležinkelių lokomotyvų, elek
tros turbinas ir mašinų savo že
mės ūkiui.

Neaiški Izraelio 
ir Sirijos siena

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų Saugumo Taryba svars
tė pirmadienį Izraelio ir Sirijos 
pasienio klausimus. Prancūzijos, 
Kinijos ir Norvegijos atstovai 
pasiūlė praktiškų pagerinimų pa
sienio neramumams pašalinti. 
Neaiški siena turėtų būti beša
liškų stebėtojų naujai ir aiškiai 
atžymėta, kad būtų galima iš
vengti nesusipratimų, panašių 
į lapkričio 1S dienos susišaudy
mą, kur dalyvavo ir karinė avia- 
cija. Susišaudimo metu iuvo ke
turi Izraelio ir septyni Sirijos ka
reiviai. Prancūzijos atstovas pa
siūlė nelaikyti pačiame pasieny
je ginklų. Taryba vengė pri
mesti kaltę dėl susišaudymo vie
nai ar kitai pusei, išskyrus Če
koslovakiją kuri siūlė pasmerk
ti Izraelį.

Žemės ūkio politikos suvieno
dinimas visose Europos kraštuo
se buvo rekomenduotas Bendro
sios Rinkos žemės ūkio komiteto. 
Buvo nustatytas ir terminas iki 
kada visi nariai tuvėtų savo pa
siūlymus padaryti. Terminas 
baigiasi gruodžio 15 d. šis žemės 
ūkio komitetas pasiūlė, kad vi
suose Bendrosios Rinkos kraš
tuose: Prancūzijoj, Vakarų Vo
kietijoj, Italijoj, Belgijoj, Olan
dijoj ir Luksemburge javai kai
nuotų 106 doleriai už toną. Vo
kietijos kaina yra 118 dolerių už 
toną. Manoma, kad vokiečiai 
sieks kompromiso ir pasiūlys 
kainų numušimą per pusę dabar
tinio skirtumo.

Ūkininkams atlygins
Nutarimas prisiderinti prie 

savo partnerių rodo Vokietijos 
norą išlaikyti Europos kraštų 
vieningumą. Dar tik pernai vo
kiečių parlamentas nutarė ne
keisti javų kainų bent iki 1970 
metų. Dabar manoma, kad kai
nų sulyginimo bus pasiekta per 
du metus. Vyriausybės svar
stymuose dalyvavo ir vokiečių 
ūkininkų atstovai. Jie pritarė 
vyriausybės planui sumažinti ja
vų kainas, tačiau pareikalavo ki
tokių privilegijų ūkininkams. 
Vyriausybė savo plane sutiko su
mažinti žemės paveldėjimo mo
kesčius, atpiginti ūkininkų var
tojamo žibalinio kūro kainas ir 
duoti kitų palengvinimų.

Vyriausybė galvoja, kad susi
daręs kainų skirtumas jai kai
nuos apie 275 milijonus per me
tui. Europos kraštai apsiėmė 
padėti Vokietijai šį skirtumą pa
dengti, parūpindami 140 milijo
nų dolerių per metus.

Užklupo laivą
SINGAPORE. — Malaizijos 

karinis laivas antradienį užklu
po Indonezijos laivą, bevežanti 
partizanus į Malaiziją. Jis jau 
buvo visai netoli kranto Malai
zijos teritoriniuose vandenyse. 
Laivas buvo apšaudytas ir uš- 
imtas. Laive buvo rasta amuni
cijos, ginklų ir laši kareiviai. Ko* 
U buvo paimti belaisvėn, o dau
gumas nuskendo jų laivui susi
šaudymo metu apvirtus.

parašiutininkai nusilakto Stanleyvllla baltaodžiu Išlaisvinti. Pavaikšto matomo martuojančius ki
niečius, parade sakantj Mao Tsofvnga ir kitus valdžtos narius.

........... ..... —

VAK. VOKIETIJA NUTARĖ SUMAŽINTI 
EUROPOS RINKOJ SAVO JAVŲ KAINAS

BONA, Vakarų Vokietija. — Vokiečių vyriaušybė pirmadienį 
nutarė pasiūlyti parlamentui planą, kuris įgalintu Vakarų Vokieti
ją numušti savo javų kainas. Kancleris Erhard, po ilgų svarsty
mų nutarė paklusti Bendrosios Europos Rinkos partnerių raginimų 
ir spaudimo. Daugiausiai suinteresuota vokiečių! javų kainomis 
buvo Prancūzija, kuri net grąsino pasitraukti- iš Europos Bend
rosios Rinkos, jei vokiečių javų kainos liks nenumuštos.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
s

♦ Kongo sukilėliai, pasitrau
kus belgų parašiutininkams vėl 
sugrįžta į Stanleyville. Prane
šama, kad aerodromas jau pate
ko į jų rankas ir juo pasinaudo
ti vyriausybės kariuomenė nebe
gali.

♦ Jungtinės Tautos pradėjo 
savo pilnaties sesiją. Generalinis 
sekretorius gavo visų delegacijų 
sutikimą nekeiti ginčytinų klau
simų. kurie būtų reikalingi bal
savimo. Tuo norima duoti lai
ko sovietų ir amerikiečių dele 
gacijoms susitarti dėl sovietų 
skolų mokėjimo.

♦ Prezidentas Johnsonas dvi 
su pusę valandos tarėsi su JAV 
ambasadorium Pietų Vietname 
Taylor. Buvo paskelbia, kad 
JAV ir toliau teiks Pietų Vietna
mui visą galimą ir naudingą pa- 
gelhą kare prieš komunizmą.

♦ Iškilmingose ceremonijose 
Meksikoje buvo prisaikdintas 
naujas prezidentas Gustavo Diaz 
Ordaz. Delegacijos iš 64 valsty
bių dalyvavo iškilmėse. Nauja
sis prezidentas pareiškė, kad 
Meksika nenori būti Pietų Ame
rikos vadu, o tik bendradarbiu 
ir geru kaimynu. JAV ceremoni
jose atstovavo senato daugumos 
vadas, senatorius Mike Mans
field.

Rabinų protestas
NEW YORKAS. — Sovietų 

delegacijos j Jungtines Tautas 
atvykimo proga New Yorko žy
dų rabinai surengė demonstraci
jas. Pirmadienį apie 300 rabinų 
žygiavo gatvėmis į Jungtinių 
Tautų pastatą nešdami didelį 
plakatą, kuriame reikalaujama, 
kad Sovietų Sąjunga gražintų re
ligines ir kultūros laisves 8 mi 
Ii jonams Sovietų Sąjungoje gy
venančių žydų. Kartu su plaka
tais rabinai nešė ir didžiulę šven
tą žvakidę — menorą, tuo su
jungdami savo protesto demons
traciją su dabar švenčiama Ha- 
nuka švente.

Popiežius skrenda 
į Indijos kongresą
VATIKANAS. — Popiežius 

Povilas VI-sis šiandien skrenda 
į Indiją, kur dalyvaus katalikų 
kongrese. Jis išvyksta keturioms 
dienoms. Tai yra pirmas kartas 
nuo Pijaus VH-tojo laikų, kad 
popiežius būtų tokiam ilgam lai
kui palikęs Romą. (Paskutinį kar
tą popiežiaus išvykimas turėjo 
ir rimtą priežastį. Pijus Vll-sis 
buvo penkis ,metus Napoleono 
priverstas svečias ir grįžo 1814 
mėUia.—.x.; . . - .

r Vatikano spauda pabrėžia, kad 
ši kelionė yra popiežiaus asme
ninis palankumo ir draugystės 
gestas visoms Azijos religijoms.

Bombėjuj prasidėjęs katalikų 
kongresas sutraukė daug svečių 
iš viso pasaulio. Pačioje Indijoje 
katalikų skaičius nėra didelis, 
vos 6 milijonus, arba apie 1.3 
procento visų gyventojų. Kyla 
sunkumų visus turistus ir maldi
ninkus lk>mbėjuje apgyvendinti. 
Tam tikslui kongreso rengėjai 
nusamdė ir du keleivinius lai
vus, kuriuose keliautojai apsi
gyvens.

Popiežius apsistos Bombėjaus 
kardinolo Gracias namuose.

Belgai grįžo namo
LEOPOLDVILLE, Kongo. — 

Susišaudymas išvaduotame Stan- 
leyvilles mieste vis dar tęsiasi. 
Džiunglėse apie šį miestą dar 
pilna sukilėlių. Jie dar laiko ir 
dalį miesto. Belgų parašiutinin
kams pasitraukus, miestą užėmė 
Tshombės kariuomenė, vadovau
jama karo vado Joseph Mobu
tu. Tuo tarpu samdytieji karei
viai užiminėja kitus iš sukilėlių 
atsiimtus miestus, šiaurėj nuo 
Stanleyvilles buvo paimtas Bu- 
nia miestas. Jame buvo tikėtasi 
rasti baltųjų kalinių, bet nieko 
nebdvo rasta. Bijomasi, kad dau
giau baltųjų gyvų Kongo suki
lėlių pusėje gali ir nebebūti. Vi
si jie buvo, greičiausia, išžudy
ti.

Belgų įsikišimas su savo pa
rašiutininkais išgelbėjo 2,049 
baltus žmones. Nėra tikrų ži
nių, kiek dar galėjo jų būti su
kilėlių teritorijoje. Galvojama, 
kad tarp 500 ir 1.000 įvairių tau
tybių svetimšalių. Pirmadienio 
naktį 10 amerikiečių transporto 
lėktuvu atvyko J Brusel su belgų 
parašiutininkais. Juos aerodro
me pasitiko tūkstančiai belgų.

Sovietai pasiuntė 
savo raketą Į Marsą

MASKVA. — Sovietų Sąjun
ga pranešė, kad pirmadienį bu
vo iššauta raketa, kuri skrenda 
į planetą Marsą. Tuo būdu šiuo 
metu net dvi raketos keliauja ta 
pačia kryptimi ir tais pačiais 
tikslais. Viena yra Mariner 4, 
paleista amerikiečių, o kita — 
rusų. Sovietų pranešimas nenu
rodo, ar jų erdvės laivas yra ap
rūpintas fotografijoms gaminti 
prietaisais. Jų laivas vadinamas 
“Zond 2”. Sovietai buvo palei
dę vieną rakietą į Marsą dar 
1963 m. liepos mėnesį. Jos liki
mas nežinomas, nes radijo siųs
tuvas pakeliui nustojo veikęs. 
Sovietų pranešimas sako, kad iš 
raketos atsiųsti duomenys ro
do, jog raketa skrenda numaty
tu keliu, tačiau jos energijos kie
kis esąs vos 50'. to, kas buvo 
tikėtasi.

Laidotuvės, pavirto 
komunistų riaušėmis

SAIGONAS, Pietų Vietnamas. 
— Didžiulis diselinis lokomoty
vas be vairuotojo pasileido Sai- 
gono geležinkelio stoty ir Įsibė
gėjęs trenkė į stoties laukiamą
jį kambarį, užmušdamas 17 
žmonių.

Pietų Vietnamo vyriausybė 
vėl turėjo susikirtimą su demon
stracijomis Raigone. Laidotu
vės jauno 15 berniuko, kurį esą 
praėjusią savaitę nušovė demon
stracijas bevaikanti Saigono po
licija, pavirto į prieš vyriausy
bę nukreiptas protesto riaušes. 
Vieton valdžios leistų ‘Z’OO laido
tuvių dalyvių susirinko keli tūk
stančiai. Kariuomenė pradėjo 
juos vaikyti ir 87 suėmė. Sako
ma, kad ir šį kartą komunistai 
organizavo ir tvarkė minią

♦ Darbo sekretorius Wirtz, 
kuris bando privesti prie susita
rimo tarp geležinkelių bendro
vių ir trijų streiku grąžinančių 
darbininkų unijų, pareiškė, kad 
dabar vos tik 10 centų per valan
dą skiria abi besiginčyjančias 
puses. Jis tikisi, kad ši maža su
ma neprives prie streiko.
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Jungtinių Tautų sekretorius l’ 
Thant vakar bandė ieškoti kom
promiso. Jis net pasiūlė, kad 
Jungtinių Tautų sesija būtų ati
dėta kuriam laikui, kad Ameri
kos, kuri iškėlė sovietų balso pil
natyje atėmimo klausimą ir so
vietų delegatai galėtų aptarti iš
eitį iš susidariusios padėties. 
Spalio mėnesį JAV savo memo
randume Jungtinėms Tautoms 
nurodė, kad sovietai, pagal 19 
str. turėtų prarasti savo balsą 
pilnaties posėdžiuose. Sovietai 
atsakė, kad jei jie neteks balso, 
tai visai pasitrauks iš sesijos. 
Tą patį padarytų ir visa eilė ko
munistų satelitinių valstybių. Ši
to dabar norima išvengti.

Sovietai nebijo balsavimo

Sovietų delegacija po pasita
rimų su Rusk, pranešė, kad so
vietų delegacija nenori jokių ati
dėjimų ir galvoja, kad pilnaties 
darbų tvarka turėtų būti pradė
ta. kaip numatyta. Tuo jie norė
jo parodyti, kad visai nesibijo, 
kad Jungtinės Tautos prieš so
vietus pasisakys ir jiems pritai
kins 19 str., kuris atima balsa
vimo ' teisę. Diplomatiniai ste
bėtojai galvoja, kad ir JAV jau 
nebenori tokio rezultato. Visai 
nesunku įsivaizduoti, kad Jungt. 
Tautos gali šiame ginče palaiky
ti Sovietų Sąjungą. Daugelis Af
rikos kraštų supykę dėl Kongo 
įvykių, kuriuose ir Amerika su 
savo lėktuvais lielgams padėjo, 
gali paremti sovietus. Tuomet 
skolų mokėjimo klausimas liktų 
ir toliau neišspręstas, o Ame
rikai, sakoma, ne tiek rūpi pa
statyti sovietus į nemalonią pa
dėtį. kiek rūpi, kad Jungtinės 
Tautos turėtų pakankamai lėšų 
dirbti savo taikos išlaikymo dar
bus.

Tshombė Paryžiuje
PARYŽIUS. — Kongo minis- 

teris pirmininkas Tshombė lan
kosi Arancūzijoje. Manoma, kad 
jis prašys prezidentą de Gaulle 
moralinės paramos ir užtarimo 
tarp Afrikos tautų vadų, kurie 
Tshombės nemėgsta ir laiko ji 
baltųjų draugu ir parsidavė’i u 
Jo lankymosi metu Paryžiaus ko
munistai bandė organizuoti pro
testo demonstracijas, tačiau ias 
išvaikė Paryžiaus po'icija.

Komunistų spauda pasveikino 
Tshombė nedraugingais straips
niais. Paryžiuje gyveną afrikie
čiai bandė žygiuoti j lieltrų pa
siuntinybę, bet ir čia juos p<>li- 
cija išvaikė.

Sumindė 24 žmones
JALAPA, Meksika. Minia 

žmonių taip skubėjo neiti iš sta- 
dijono po ten įvykusio politinio 
susirinkimo, kad susigrūd’me 
buvo užmušti 21 asmenys ir kili 
33 buvo sužeisti. Skubėjime, 
priežastis buvo kalintojo pakvie
timas į šokius, kurie turėjo įvyk
ti kitoje vietoje. Viena moteris 
suklupo tarpuvartėje, kiti par
virto už jos užkliuvę, pasidarė 
maišatis, kurioje žuvo 24 žmo
nės.
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“M E T A I”
SPEKTAKLIS ĮVYKS JAUNIMO CENTRE, 5620 SO. CLAREMONT AVE,, Š. M. GRUODŽIO MEN.

3 DIENĄ, ŠEŠTADIENI, 8 V AL. VAK.

vAiotan

Lemta* Baravakaa, Stacy* BamftadUw» 

Alglmantae Diktat Mta* <Mbli*M», 

Vytinta* JeMta JAM* MaAtk 

Kazys Vaaaika.

BILIETAI GAUNAMI

JAUNIMO CENTRE.

RvttMriu*
ALGIMANTAS DIKINIS,

RctlMrteu* pmNI*|m 
PRANAB BEINORAS.

Scenos technika*
ČESLOVAS RUKUItA,

Dali įninka*ADOLFAS ¥
Apiviatlmaa

KAZYS OŽELIS ir KAZYS CIJŪNSLIS,

KAZYS VESELKA.

LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA PSKTN. BALYS VOSVLlUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

I METAI NR. 41

"Ar kviestum savo draugę įstoti į skautas?'' 

“MANO VISOS DltWGfS 
JAU YRA SKAUTĖS”

Kandidates į vyresniąsias atėjo su 
patyrimo ir dbrbo kraičiu I

Lapkričio 22 d. nešinos kraičiu į Jaunimo Centrą renkasi Chi
cagos “Aušros Vartų” tunto Neringos ir Birutės d-vių būsimos 
vyresnės skautės kandidatės. Tuotininkei v. a; J. Bobinienei pri
statomos kiekviena sesė: — kiek laiko skautauja, kokias pareigas 
turi, kas jai patinka, ar ką gero ir gražaus yra padariusi. Dau
guma tų sesių, pradėję paukštytėmis, lietuvišku skuutybės keliu 
atėjo iki vyresniųjų skaučių amžiaus, o kitos, skautėmis įstoję, 
jau spėjo parodyti, kiek daug gėrio ir grožio dar yra lietuviškose 
mergaitėse. Tai tėvų ir vadovių pasididžiavimas, Skaučių Se
serijos pažiba.

Mėlyni kaklaraiščiai

— visų svajonė

“Mano sieloj šiandien šven
tė...” pradėjo antrą sueigos dalį 
s. S. Smieiiauskienė, linkėdama 
sesėms šį kandidatavimo laiko
tarpį pavyzdingai praleisli be
siruošiant vyresniosios skautės- 
įžodžiui. Abiejų draugovių ad- 
jutantės vyr. skautės vyr. skit. 
V. Bobinaitė ir sklt. E. šiurnaitė 
užėmę teisėjų vietas priėmė se
sių kraičius. Neringos (fivės se
sės parašė po du rašmėtiua ir iš 
laikr&ščių surinko lietuvių or
ganizacijų nuotraukų sąsiuvi
nius. Birutės d-vės sesės atsine
šė juostų rastų bei poezijos rin
kimų. “Kodėl tu nori būti vyr. 
skautė?”, “Koks skirtumas yra 
tarp draugė savo artimui ir se
suo kitai skautei ?” — pylėsi tei
sėjų klausimai kiek-vienai kandi
datei. Jos- visos trokšta būti 
“mėlynšlipsėmis”. Kitos 'nori su 
paukštytėmis dirbti, kitai labai 
patinka rikiuotė, nes ten ji ma
to sąjungos vienybę, drausmę. O 
skautiškos stovyklos? — Jose 
sesės pajunta draugiškumo reik
šmę. “Ar kviestum savo draugę 
įstoti į skautes?” — klausia tei
sėja. “Mano visos draugės 
jau yra skautės”, — atsako se
sė.

Kiekvieną dieną aušime 

skautiško darbo juostą

Egzaminai baigiasi, draugi- 
ninkės, tuntininkė ir Seserijos 
vyr. skaučių skyriaus vedėja ps. 
D. Lukienė pasirašo po būrelių 
įkūrimo aktais ir laimingos kan
didatės stoja paskutinei sueigos 
daliai, v. s. J. Bobinienė sveiki
na jaa tunto vadijos vardu, įteik
damas kiekvienai mėlyną juostą, 
kurios pradžioje prilipdyta vie
na rašto dalis su šios dienos da
ta, sakydama: “Kiekvieną Jūsų 
skautiško darbo dieną turės at*

S ka uty bijo praleistos dienios -»
MŪSŲ LAIMI IR

Kokia laimė priklausyti žydinčiai‘sĮĘMrfjĖI 'U ~ rJ~i
lapeliu! Koką džiaugsmas tiek stalų ttstfti, I
Kakioa prasmingos staalybėje praHMtedMff

Su kokia (Mn mM>taika ateink sEMf^ofTimtt jitffifhisioji 
seayU, kad tik-EMS pajėgtume dautter jdt dėWi«Blė slrtrtf; ’ftkrt 
dangaus pelsima, kaip vyresnės tasMgtažtei nWKntttai ja gla
boja, jomis rūpinasi, kaip jaunėta* grtfe vyntaMdtar Ulp. vi
sos viens kttę ta UM PBtafotaė *WflMteWMĮ užjMftte te 
myli.
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įžymėti nauja rašto dalis. Kai 
ši juosta bus “išausta*, paskuti
nis raštelis bus Jūsų Vyr, skau
tės įžodžio data".

Po kandidačių šūkio, į vyr. 
skaučių ratą stoja sesės kandi
datės, lydimos savų vadovių ir 
viešnių sueigos baigimo dainai 
“Laužai liepsnoja vakakaruos”.

s. A. N.

IŠ MŪSŲ KRONIKOS
JAU NEBETURIME

Mecenato pranD a, bako
Ilgesnį laiką sirgęs vėžiu, lap

kričio 28 d. Ciiicaž'O'je Trtfrė Pra
nas A. Ratas, rtfetintrttak, CM-< 
eigos skautų mecenatas. 1956~rti. 
velionis yra padovanojęs dflteiį 
žemės ir miško skitpį atautų 
stovyklavietėt įruoftti. Jojė kas
met Chicagos skautų ir skiaučių 
tuntai įsirengia savo stovyklas. 
3tevyktavietA yra vadinama ar
ba Rako mišku arba. Rakė sto
vyklaviete, Custer. Michigan.

A. a. Pranas A. Ratas palai
dotas gruodžio 1 d. ChšcagoH 
Tautinėse kapinėse. Koplyčioje 
skautai ir skautės ėjo garbės 
sargybę-. Atsisveikinimo žodį ta
rė Vyriausias Skautininkas j. s. 
Bronius Juodelis.
... Velionio artimiesiems reiškia
me nueširdžįą užuojautą.

★ Iš parodos atvežė parodę. 
Algimantas Kezys, S. J., Litua- 
nicos tunto skautu dvasios vado
vas, lapkričio 15-29 dienomis su
rengė Jaunimo Centre‘savo foto 
darbų parodtį. Atidaryme kalbė
jęs K. Trimakas išsireiškė, jog 
A. Kezys iŠ pasaulinės Nėw Yot- 
ko parodos Čin atvežęs naują pa
rodą — ten padarytųjų foto dar
bų. A. Kezys savo meniniais fb- 
to darbais yrt žinomas4 nritlk lM- 
tuviškojo spaudoje) beė ir-angliš
koje. šiomis-dieiMmiB^ išėjusia
me Btalta .WteWllr Iftfe afų 
repHBtlrt I ilWOTrĮįį|B|» yra 

jo rinkt ioėnuotrauka “Senas yra 
vanduo”.

★Moksli* WtaĮWtt» ėtelė' 
jaus direkt. D. M. MacMaster 
per Vyr. Skautininką raštu pa
kvietė skautus atvykti į muzie
jų gruodžio 18 d. pasižiūrėti lie
tuviškosios kalėdinės programos. 
Programa vyks nuo 2 vai. p. p. 
ligi 8 v. vakaro.

* Nauja jaunesniųjų Staučių 
skyriaus vedėja. S. Alei Nami- 
Idenei pasitraukus iš Seserijos 
jaun. skaučių skyriaus vedėjos 
pareigų, naująja vedėja pakvies
ta ps. Birutė Šimanskienė iš At
lanto rajono. S. Alei Namikjenei 
už puikų, rūpestingą ir kūrybi
nį darbą Seserijos Vadija pareiš
kė nuoširdžią padėką.

# Vadijos narė tėvų reika
lams. LSS Pirmi j a patvirtino 
kviestąją s. Ireną Lukoševičie
nę, gyv. Monrealyje, Liet. SkAta-* 
čių Seserijos vadijos nare tČVų 
reikalams.

koMtająvyr. akuočiu--p FiP 
gramai sudairyti įeinam ps. D. Lu- 
kienė, vyri sfc skyr. vedėja; v. 
3. O. Ščiukaitė, s. J. Kerelienė, 
fil. G. Merėckienė it vyr. skitą. 
I. Regienė.

'A V. s; O. Siiranienė perima 
Chicagos skautininkių draugo
vės vadovės pareigas iš ps. Pavi
lionienės. Norima įtraukti į 
draugovę ir pasyviąsias skauti
ninkas visose vietovėse.

Mm HtocH* H įlota DMM< uhtan
ttXdlE?18« nJrfilf rKH*U<h?kJX
IM*mi> | pimUtalu* plaučiu* i*L

MiNiTom niitJE
WINNIPEG AS, Kanada. — 

šaunios buvo jaunosios Gražinos 
Zavadskaitės, ponų Zavadskų 
dukrelės vestuvės. Sutuokė kun. 
Bertašius gražiai išpuoštoje šv. 
Kazimiero bažnyčioje. Žalio ak
somo kėdės buvo pastatytos jau
niesiems per pamaldas sėdėti. 
Labai gražų įspūdį darė, kai jau
nosios tėvas per bažnyčią vedė 
jaunę, liekną, aukštą ir gražią 
dukrelę, balto šilko suknelė šla
mėjo, atrodė kaip koks angelėlis. 
Žiūrint neaerorms mintis lindę 
į galvą, ar-ir gyvenimas bus teks 
gražus, ir ašaros pačios per 
skruostus ritosi ir daug minčių 
per galvą perbėgo: kodėl mums 
taip gražiai nebuvo, juk ir mes 
kadaise jaunos buvome, kai ap- 
pi vedėme...
> Balius ir -šokiai prie- puL 
įcaua orkestro buvo suruošti Di- 
Satic Hotel? Gia pagrindinę 

.pasakėbuvęs jaunosios bo- 
urgfe Januška, dideKo traa- 

sportacijos biznio savininkas; 
Svečių buvo net iš Toronto ir 
OMėttgoą, tirt pmftea Zavadškie- 
nės dnagfei te> gtatata Kiek ji 
dM&'turi, gteteljate, tad ‘ tai 
kind e< tumėje 1 ik H htttakviesti, ka
dangi vietų nebeužteko.

Mūsų jaunąją pasigavo ame- 
rikontas iš Ilinojaus valstijos, 
ponų Vartelių sūnus, atitarna
vęs Amerikos kariuomenėje it 
jau dveji metai'taip grįžęs iŠ 
Vokietijos, baigęs- universitetą 
— inžineriją, it dabar dirbęs sa
vo srityje. Ten ir ofisų. Gražiną 
išsivežė, o mes netekom šaūntos 
mergaitės.

Zavadskų- duktė Gražina čia 
gimusi, bet puikiai lietuviškai 
kalba ir buvo gera lietuvaitė; 
Mes jos pasigėsim.
’ t ' •

Vestuvės h*te» tikrai lietuviši 
kos ir truko ištisas tris dienas; 
Būtų galėję yiei1 pato! gert i, bet 
tokių neatsirado. ,

Manltotxw ūkininkams 
metai gėri

Manitobos ūkininkams šie met 
tai buvo geri ir derlingi. Javai 
gerai užderėjo. Ir vėl pakelės! 
yra supiltus jayų krūvos, nespėi 
ja iiVešti, triilbita sviniųlr aru<» 
dų. Maskoliai, žiffąęĮA, juos su
dorotų. bet nesuspėja prist at y-tl 
Ir Išvežti. Visyjen gĖriii yrii, kad 
tik gerai užderėjo, htetas neši- 
gaili, užtenkate žmonėms, te gy. 
vuMalns, ir prtuklHiMteftte.

U*Mte neMtata

Ponia BalčflmtejfMi bene se
niausia ūkmižM 
ftetttvių kafmeMn, v^Ufl^ ttu 
vt> sveika ir drirta lf dtebo katp 
Jaunuolė, laipiodama pb tateto. 
flFltat nntilėMtf Ras 
Ja iMHilėtt: nėįjtmačne-tfHata 
tttMf; tetarn JtwrWRW 
Jan etna gen-n. To aš jai ir lln-

kiti, pasveikti it dar ilgus metus 
sveikai gyventi.

šios korespondencijos radėja 
ir gi buvo koją nusilaužusi, bet 
jau baigia sugyli. Tai yra tik
rai nemalonus pergyvenimas kai 
koja lūžta. Dar kni renka Ifižta, 
tai ners su kita gali Šiaip taip 
pavalgyti, bet be kojos negali nei 
valgio pasiimti.

Wim»ipege serga ponia Ona 
LenienA senųjų lietuvių ateivių 
kartos, veikli ir-geralietuvėatei- 
vė> gera Lietuvos patriotė. Lin
kiu jai greit pasveikti ir grįžti į 
savo namučius.

<M> prgtvaft-

iTaeitę vasarą mus buvo ap
lankęs teMis mMškte Juote* 
Prfmskūs fl Chicagos. Kartu 
aplankėme dar porą lietuvių ‘ūki
ninkų šeimų — ponus Giedrai
čius ir Butkevičius, ir išskubė
jo toliau į savo šiaurę, žadėjo 
dar sugrįžti, bet skaitėme tik, 
kaip prie Hudsono įlankos bal
tąsias bangžuves ganė. Ten jo 
pėdsakus pamėtėme. Tas žmo
gus tik turi energijos.

Juozas Baranauskas, senas 
kalnų ūkininkas, atšventė saVo 
70 metų gimtadienį. Jo draugai 
jam suruošė surprise party, bet 
ir tikrai jam tai buvo siurprizas, 
nes Juozelį radome javus beku- 
įiajrt, nieko nenujaučiant. Atro
do dar gerai, linksmas ir svei
kas. Laikykis, Juozai, nes dukrą 
dar turi užauginti.

Kartais ir oras mūsų prerijo
se pridaro visokių prajovų. šią 
vasarą užėjus stipriam vėjiB, 
audra išlaužė Liankevičių sody
bos storuosius medžius aplinkui 
gyvenamąjį namą, nepadaryda
ma jokio nuostolio. Audra tik 
atliko tai, ko Liaukevičienė savo 
Povilo seniai prašinėjo, bet tas

n«te*< t* m* W «r> 
rauti tūta medžius, nta 
stogtajrilfcntaMte
<e UmMvitem tai
atėjusi audra padarė. Gamta kar
tais ateina ir Šeimininkėms į pa-

Ožių sezonas

Dabar pas’ mus ožių šaudymo 
sezonas.

Jurgis Januška it daktaras 
Jauniškis- atv&faodtafl iš Win
ning* lesta, bet, atrtxto, tad 
p«Uf juda* neri
jiedu ’surfis koki nes girdėti, 
kad šiemet nedaug ožių užderėjo, 
nors vienas kitas savo leistą -nor
mą nusišovus.

Kalbant gamtą, verta pci- 
sifirinti ir nšūsų oms. Ores šie
met paa mus buvo labai gra
žus ir šiitas. Sniege štai jau lap
kričio grie tik padengia iemė,
ogi skaKtasa Jungiklių Vnkity- 
bių pMftttose, OHtorate Nau
joj 0^ Metaikoj, prisnigę net iki 
ažtbemelitae inČMf/ ir ast1 vie- 
nA a oš 1A I ■IJbaci •

TateA gl NlHb, fAtaT’inta! 
Ne be reflate kuri
šiaurė šaukta



Los Angeles, Calif. I
PRįSIMINTA LIETUVOS KARIUOMENĖ

Lapkričio 29 d. šv. Kazimie
ro parapijos salėje buvo prisi
minta Lietuvos, nepriklausomos 
valstybės, kariuomenė. Buvęs 
Lietuvos kariuomenės pulkinin
kas Kazys Pažemėnas savo kal
boje trumpai priminė, kaip bu
vo priešo pribaigta kunigaikš
čių Lietuvos kariuomenė ir kaip 
buvo atsteigta kariuomenė šia
me šimtmetyje, Lietuvos res
publikai besikuriant.

Kazys (Pažemėnas gal prieš 
metus laiko atsikėlė gyventi į 
Kaliforniją, kur nuo anksčiau 
jau čia gyvena lietuviškojoje 
veikloje aktyviai besidarbuoją 
jo sūnūs. Malonu, kad į lietu
viškąją sceną įžengė ir tėvas — 
Kazys Pažemėnas.

Į kariuomenės šventės minėji
mą publikos susirinko gan ne
daug, sakytume, ta pati “standar 
tinė” šimtinė, kuri visus ar bent 
daugumą parengimų lanko. Ir 
tai — vyraujančiai senoji, iš Lie
tuvos po šio karo atvykusi kar
ta. Tiesa, šį kartą buvo kiek ir 
pačių mažųjų skautukų, kurių 
dauguma jau Amerikoje gimę. 
Vyresnieji skautai (akademi
kai) Padėkos Dienos savaitgaliui 
išvykę stovyklauti į kalnus.

Lietuvoje augusiai publikai 
bei tiems, kurie patys dalyvavo 
Lietuvos laisvės kovose, Lietuvos 
kariuomenės istorija gan gerai 
žinoma, todėl labai gerai prakal- 
bininkas Kazys Pažemėnas pada
rė perdaug neįsileisdamas į isto
rines datas, bet stengėsi praei
ties faktus paanalizuoti, daryti 
išvadas ateičiai.

Be sąjungininkų negalime 
lietuviai kariauti

Nepriklausomybės laiku Lie
tuvoje, ypač skatinant jaunuo
menės karinę nuotaiką, buvo va
roma propaganda, kad mes galin
gi, kad mes nė pėdos savo žemės 
priešui neatiduosime, kad mes 
Vilnių išvaduosime.

Kazys Pažemėnas realiai žvel

gė į padėtį ir peržvelgęs Lietu
vos nepriklausomybės kovas, iš
keldamas kareivių, karininkų, 
ūkininkų ir kitų prie tų kovų 
prisidėjimo reikšmę, darė teisin
gą išvadą, jog Lietuva be sąjun
gininkų kariauti negali. Kol ne
priklausomybės pradžioje estai, 
latviai, lenkai ir lietuviai kovojo 
su bolševikais, tai tose kovose se
kėsi ir Lietuvos kariuomenei, 
tačiau, kai lietuviai turėjo vieni 
kariauti su lenkais, tos laimės 
nebebuvo.

Tikint į nepriklausomos Lietu
vos atstatymą, pulk. K Paže
mėnas reiškė įsitikinimą, jog 
lietuviai turime ieškoti Lietu
vai sąjungininkų, Lietuvos lais
vės nelengvoje propagandoje su
tartinai dirbti.

Lietuvos laisvės valandai iš- 
mušant, bus svarbu turėti už
tenkamai karininkų. Lietuviai 
jaunuoliai, tarnaudami Ameri
kos ar kitų šalių kariuomenėj to 
patyrimo gali įgyti.

Caro laikų Rusijai savo gyve
nimą baigannt lietuviai kariai 
organizavosi į tautinius dalinius 
ir norėjo su savo ginklais par
važiuoti namo. Tačiau bolševi
kai valdžią paėmę tuos dalinius 
panaikino, Sibiro ir kitų bata
lionų karininkus lietuvius nužu
dė. Laisvame pasaulyje dabar 
tokiuš tautinius dalinius nėra 
patogus laikas organizuoti, bet 
jie bus reikalingi.

Priminė Kazys Pažemėnas, 
kad lietuvybė silpsta lenkų val
domame Suvalkų trikampy, taip 
pat nestiprėja ir Vilniaus kraš
te, kurį dabar valdo tariama lie
tuviška valdžia, komunistų pa
statyta. Amerikoje lietuviai vai
kai mokykloje ir prie televizi
jos amerikoniškojoje nuotaikoje 
praleidžia per'savaitę nemažiau 
40 valandų, o lietuvių šeštadie
ninėje mokykloje gal tik 4 va
landas. Santykis 10:1, tai lie
tuvybės išlaikymui liūdnai nu- 

’ teikiantis faktas.

Popiežiau* atstovas kardinolas Agagianian atvyko i Bombėjų, kad galėtą prižiūrėti patiruoiimut 
pačiam popiežiui priimti. Popiežius Paulius VI nutarė keturias dienas praleisti Bombėjuje. Vie
tinė tikybinė sekta protestavo priei popiežiaus atvykimą. Vietos policija suėmė didoką skaitly 

galimą protestantu, kad popiežiaus viiltas nebūty sutrukdytas.

Statybos dokumentų 

klastojimas
Į

Okup. Lietuvoje vykdomose 
statybose vis susiduriama su 1 
įvairiom s negerovėmis, termi
nų, planų sužlugdymu ir pan. 
Šiam klausimui vedamąjį pasky
rusi ‘ Ti“sa” (lapkr. 1, nr. 257) 
pažymėjo, kad daugelyje staty
bų kartojasi senos įsišaknijusios 
^ėdos. Sužlugdomi valstybiniai 
planai. Esą, vis dar neretai pa
sitaiko prirašinėjimų, dokumen
tų klastojimo faktų. Didelio ne
sąžiningumo ir sukčiavimo fak
tai neseniai buvęs atskleisti Pa
nevėžio statybos treste ir Kau
no zoninėje mechanizavimo val
dyboje.

Būna atvejų, kai kalti ne vien 
statybininkai. Pasirodo, tiekimo, 
transporto organizacijos ne vi
sada ritmingai statybininkus ap- 
rūpina statybinėmis medžiago
mis, mechanizmais. Priekaištai 
dar daromi planavimo, projek-

Praeitais metate II moterį* liudijo 
ministerle Profumo bylojo, p«d«ryd« 
ma naudingus Dr. Stephan Ward pa- 
roKkimu*. šiomis dtenomi* ji rasta 
iirongta Ir nužudyta Londono prie
miesty te. Tikra* jo* vardas yra Mar- 
garat McGowan. Tai teitoji lengvo 
būdo moteris paneliu būdu nužudyta 

paskutinėmis savaitėm ii

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU 
Dabar yra lai* 
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai

APIE SAVO NAMO 
INSULACIJOS PROBLEMAS

Mm turime Išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūile* 
steko lenty Ir namam* materlely.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY 
3039 SO. HALSTED STREET — TeL: VICTORY 2-1272 

STANLEY LfTWINAS, Mry. — LIETUVIAI SALBSMONAI

current dividend on Investment bonus
4%% DIVIDENDĄ MOKAM Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 metų Investment bonus sąskaitom mokam 4H% dividendą kas 

pusmeti Ir ekstra V4% per metus Hmokam pabaigei 4 motų.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32. ILLINOIS 
Valandos: plrmad., antrad., penktad. ir ieštad. 8:00 r. — 4JO 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 0:00 r. — 8:00 vai vak.

Ragindamas Lietuvos laisvei 
dirbti, pulk. Pažemėnas priminė 
iš Lietuvos nepriklausomybės 
kovų vaizdelį, kai kareivis, vos 
turėdamas 3 šovinius, ėmėsi į 
lenkų raitelius šaudyti. Dabar 
mums tai simboliškai reikšmin
ga prisiminti, siekiant išsilai
kyti Lietuvos laisvės kovos dar
buose.

Mirusiųjų pagerbimas

Pristatydamas naująjį, pirmą 
kartą Los Angeles publikai pra
bilusį, kalbėtoją pulk. Kazį Pa- 
žemėną, nukrypau nuo “protoko
lo”. Minėjimo pačioje pradžio
je kalbėjo ramovėnų pirminin
kas K. Liaudanskas, paprašyda
mas atsistojimu pagerbti mirusį 
Los Angeles mieste nepriklauso
mybės akto pasirašytoją prof. M. 
Bilžišką ir čia mirusius karinin
kus Tamošauską, Bendoravičių, 
Muchlią ir Chmieliauską, o kar
tu ir visus mirusius ar žuvusius 
Lietuvos laisvės kovotojus.

Scenoje tarp Amerikos ir Lie
tuvos trispalvės vėliavų buvo ir 
jaunųjų skautų įnešta vėliava. 
Invokaciją skaitė kun. P. Celie- 
šius.

Lietuvos garbės konsulas Dr. 
J. J. Bielskis ir ponia Bielskie
nė buvo atvykę į Lietuvos ka
riuomenės minėjimo iškilmę. 
Konsulas Dr. Bielskis pasakė pa
triotinės nuotaikos kalbą.

Plati meninė programa

Ramovėnas Andrius Mironas 
vadovavo meninei programai. Jis 
ir pats parodė savo artistinius 
sugebėjimus, scenoje “žygiuo
damas”, dainuodamas — visą 
kareivių būrį vaizduodamas, pro
gramos protarpyje nuotaika pa
linksmindamas.

Neseniai Los Angeles lietuvių 
scenoje pasirodė būrys moterų 
dainininkių, kurias dainuoti la
vino Ona Metrikienė. Moterų su
tartinės dainininkės p. p. Skirie
nė, Bajalienė, Brinkienė, Radve- 
nienė, Irlikienė, Mironienė, De
veikienė, akompanuojant mokyto 
jai Onai Metrikienei, porą kar
tų išėjo scenon su savo dainų 
repertuaru. Publika joms ploji
mų negailėjo. Moterų daininin

kių, susiorganizavusių dainos 
menui skleisti, jau čia yra bu
vę ne kartą, bet. tie vienokio ar 
kitokio vardo ansambliai ilgai ne
išsilaikė. Šiam linkėtina ištver
mės.

Solistas Antanas Pavasaris čia 
iš Venecuelos prieš porą metų 
atvykęs, kaip ir kituose lietuvių 
parengimuose buvo publikos plo
jimais iškviestas papildomai dai
nuoti. Solistui akompanavo R. 
Apeikytė.

Amerikos lietuvaitė daininin
kė solistė Florence Korsakaitė 
programoje buvo numačiusi po
rą dalykų, bet publikai to nepa
kako. Plojimais ji buvo iškvies
ta dar daugiau dainuoti. Jai pia
ninu akompanavo Ona Metrikie
nė.

Minėjimas baigtas himnu.
Įeinant prie durų bei šv. Ka

zimiero parapijos kieme buvo 
renkamos aukos Lietuvos karo 
invalidams šelpti, kurių nemažai 
yra laisvajame pasaulyje nuo 
bolševikų pabėgusių.

Minėjimas per radiją

Ramovėnų rengtasis kariuo
menės' minėjimas buvo net kelių 
dienų. Lapkričio 21 d. jie Tauti
niuose namuose buvo surengę 
vakarojimą su programa, vaišė
mis ir šokiais. Sutartinės daini
ninkės B. Skirienė ir O. Mironie
nė padainavo porą dainų duetu, 
o po jų kvartetas — J. Radvenie- 
nė, V. Irlikienė, B. Skirienė, Ona 
Mironienė. Dramos aktoriai Ona 
Mironienė ir Andrius Mironas 
programą praturtino deklamaci
jomis.

Programai vadovaudamas An
drius Mironas priminė, jog esa
me išvakarėse mirties metinių 
Amerikos ginkluotų pajėgų vir
šininko prezidentę Kennedy ir 
paprašė publiką atsistoti tylos 
minutei.

Lapkričio 28 d. per Los An
geles lietuvių radijo valandėlę 
buvo perduota kariuomenės 
šventei pritaikyta programa. Ją 
paruošė Andrius Mironas, jisai 
ir aktorė Ona Mironienė šventės 
nuotaikai parinktas deklamaci
jas nuotaikingai atliko.

• Antanas Bulota, buvęs Lie
tuvos kariuomenės karininkas, 
prieš keletą metų iš Connecticut 
valstybės su šeima čia persikėlęs 
gyventi, sėkmingai įsitvirtino 
vienoje Californijos valstybihėje 
staigoje, kur nuo braižytojo pro-
fesijos yra progos žengti aukš
tyn civilinėje inžinerijoje, pe
riodiškai laikant aukštesnio iš
silavinimo egzaminus.

• Dr. Juozas Gudauskas, Los 
Angeles vakarinėje dalyje turė
jęs gydymo įstaigą kartu su 
vienu svetimtaučiu gydytoju, da
bar atidarė vien tik savo gydy
tojo raštinę su visais daktarui 
reikalingais įrengimias. Jis per
ėmė vieno amerikiečio įstaigą. 
Dr. Gudausko įstaigos adresas 
dabar yra: 3105 Pico Blvd., San
ta Monica, Calif.

• Algis Antanaitis, prieš ket
vertą metų iš Connecticut valsty
bės į Los Angeles persikėlęs, in
žinierium dirbąs valstybės įstai
goje, lapkričio 26 d. susituokė 
su .1. Mačiukevičiūte.

• Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 75 kuopos metinis susi
rinkimas bus gruodžio 13 d., sek
madienį, 3 :30 p. p., Tautiniuose 
namuose, 3356 Glendale Blvd. 
Bus renkama kitiems metams 
vadyba ir aptariami kiti 
kuopos reikalai. Po susirinkimo 
draugiški pasikalbėjimai ir ka
va. Kuopos rengiamas metinis 
parengimas su įdomiu A. Kairio 
komedijos vaidinimu, bus sausio 
24 d. šv. Kazimiero parapijos sa
lėje. Vaidins Dramos Sambūrio 
nariai, Dalila Mackialienė reži
suoja.

• Jūros skautai gruodžio 13 
d., apie 12 vai., šv. Kazimiero pa
rapijos salėje turės skautišką jū
reivišką programą, kurios pasi
žiūrėti kviečiama visi, kam tik 
įdomu jaunimo veikla.

• Vincas ir Janina Dovydaičiai 
iš Los Angeles persikėlę j Piamo 
Beach vietovę, apie 200 mylių 
j šiaurę nuo Los Angeles, ten 
prieš porą metų pastatytą mo
demišką motelį didina, papildo
mai dar pristatys ir įrengs kam
barių.

• Rūta ir Petras Sakai, Indio,

Calif., gerai verčiasi motelio biz
niu. Iš lz>s Angeles apylinkių 
jie ten nuvyko prieš kelis metus. 
Prie motelio turi datulių palmių 
medelyną. J. Klauseikis

now at GLASER’S

tavimo organizacijoms, užsaky
tojams. šaukiama: statybinin 
kai, spartinkite statybos darbų 
tempus! Deja, per daug kalti
ninkų ir jų nebegali suvaldyti 
nė partija. (E)

KitchenAid
CLASSIC

VARICYCLB
PORTABLE 

DISHWASHER
■ 3 push button cycles
■ Porcelain enamel In

side and out
■ Classic swept-front 

styling
■ Full-width Guide Bar
■ Automatic-Lift

Top Rack
■ Big, Versatile 

Capacity
■ New 4-Way Wash
■ Exclusive Flo-Thre 

Drying
■ NewSaniGuard 

filtering
■ Automatic Detergent 

and Rinse Agent Dis
pensers

■ No installation cost

MODEL KD-5

Limited space? This top-loading KitchenAid portable 
is the answer. Same dependable performance a* 
famous KitchenAid built-in dishwashers. Just roll it 
to the sink. Push a button and dishwashing’s done. 
See the all new line of KitchenAid portables, con
vertible-partables and built-ins here, now.

—SEE IT HERE! Don’t bo awltchod front— 
tho boat... KitohomAki’““*

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

BUICK AS—LIETU VISKAS AUTOMOBILIS
Parduodame pilnai įrengtą keturių durų Sedaną, turintį automatą, radiją, šildytuvą, 
power steering, 5 baltų sienų padangas ir melsvus priešakio stiklus. Viskas tik >2,475.00, 

pridėjus pardavimo mokesčius.

MILDA BUICK, INC.
907 West 35 St LA 3 - 2022

DAN KURAITIS — Savkilnkaa

Wouldn't you really rather have a Buick 65?
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Churchill’o 90 mėtų sukaktis
Pereitą pirmadienį sulaūfcfc Sfrhtetų atnžiauš buvtisis 

Britanijos pfėbijebas' Sfr Winston Spenser Churchill. 
Ta proga jį pagerbė ne tik jo šalies valdžia bei visuomenė, 
bet ir daugelis kitų šalių. JAV prezidentas Johnsonaš 
pasiuntė jam šios šalies žmonių1 vardu sveikinimo tele
gramą if paskelbė jo gimirtb dieną Chutchillo Diena.

Wfifetdti Chtirchill, bėjė, yTK, JAV kongreso aktu", 
pHpSŽintas šios šalies garbės pHiėfcitl

Jisai tuos pagerbimus yra užsipelnęs. Jisai yra pa
sižymėjęs, kaip didelio rhdtitb politikas,v vhTdžioS vadas; 
rašytojas, oratorius ir kovotojas už laisvę. Amerika if 
kitos Vakarų tautos atsimėn^ jf dtitigteusiA, kaip karo 
sąjungininką, kuris savo drąsa sugebėjo įkvėpti britams 
nepdlaužiamą pasiryžimą ginti krašto laisvę nuo Vokie
tijoj narių, ktrie jdu tmVb* uldeję shvo letėną beveik 
visai Eufcofcat.

Jei rib šisiiHią atšphrdn^hž; Hitleris šfehdien būtų 
galiAgiautiias pMsablid1 valdovas; taftū; vargiai bebūtų ga
lėjusios pVieš jį atsilaikyti if JAV, nes rfltleriš būtų 
sukėlęj‘ pritis jūs*’’ Pieth Amerikoj' kuriosė
jau ir Sfaty’(tf'ttaf šfendUtf 'tMŽaf anti i
amerikinio ssffitafetftė.

Tiesa,WVlfaWitflas daugĄ«Hfflžjš'tf'pHž‘ Sovietų 
Rusfjos i&flflnb. WpB karo i^WW^^mujU 
tarpĮ lamfd prie!
bolševikinį' Rusijos dtespotizmK froŽ? T^hM^bb'^dkvies- 
tas į AtAAHką, jfeftt ptisakė kaft>^avlėhdS nėdidėlėš kolei

ChureRifias yra aukfct^sairtStGkratįškbj: šžfmbs sū^ 
nus,t)et jisai nėM^k&atė cfespotijnfo, it gynė
dembkratiją? JfšAi phltfld aukščiau savo h&Ointeresų'. 
Tuojisai didžiai‘paaifcarhavo viski žmonija#-

Tokbį'dMelilį' žfhcniiii yra labai nedadg vb&jd žmoJ- 
nijoti istorijoje. Šitą fakt^ reikia pripažinti,*-niūrint to’, 
kad gadynė, kurioj^ dhtkehife* iškilo, b&tg&ri, ir kai 
kurias ‘ idėjoj, •kh’Hdfe'jišai brangino, j a {f skfb dienaš 
atgyveno.

Gomulkos Lenkfjdjb' 5' komumšttf’ žurnalistai tapti 
nubdiisti kafejirflU šeš*
tas ilteisifitklL

NubūtitiftėJI ’ «1W *M' tiWta^is, “sklei
džiant priešvalstybftiėSžMld^,ktiWd^'‘g^?l’'pdd^ryti hnate4 
rialirtės žalos lenkiu valstybėm reikalams arba gali’nuže^ 
mintWhdtivaujanČiį organų"

Tokia šiandien yra “spaudos laisvė” tame Rusijoj 
sflterttė; kirti šeW JAV.
irta tašant agiima a »x aaaitt a m «r*< *

v i s u o tmw
Seimas, sžVMAtMlmim. pM- 
iio i - 22<mįįmt’ mmiBm1 
(n. y.) 
nors ir 
kiant paflMMittlL’tH&* ttim'pHfc 

t r u m p as

SuvažnMRHI|n otK 
tų su i| driįūjjtfų,
klubų if tffytftį —
daugi a krimitUL
nių sričntt 
New Y<»i,Rtš;’’WNirMMftrj'RBh- 
s i 1 v a n i j dY 'it*11.4 J ’ 
legatų ir it OhitttgWMr kffųi 
tolokų niiekbį;

žodžiu, seimas bUvd ne pa
laidos minios susirinkimas, o 
organirūotbš WutiMHHHa aW 
vų stHšžidymi? jjtfkę* any. 
tMvb sbriaftMtf.'fiBėHfenIftil 
tininkht (4tš«WiH*j' riSpiS- 
klduMų pKttjW
arifdk^W jtW 
kiaušdtii*ių oFįjįfattdcftlį' dfelfe- 
gfitni. H kėfidffliaftabš 
katalikų.

Bet oithfiiž6tift'’R. WiflftM 
neprisidėjo, ndš jddY'StW’ptl- 
sėn traiūkė ktm. F. KėmCŠid su- 
orgattižubtd CMriigbs sfehfte 
“Thtitbš TkrybH”.

Sroviniai nesutikimai
Sėlrtm ptHnirtinkb btivb iš

rinktas adV. i»«yi 
jiehiėtijf*’),' vtdėpfrrfMfciMkft’ Sf. 
Gėfehžiš (tetitineSsšf6V& šlfit 
itiHkas). S€kteWaW—Atifti 
nas Lalis (“ndftJWhi^rj'if J: 
D. fthHMhir rei

yėUMtv virinspTOduiatf šdfta-* 
tiktų pridštty.

Du svambiausieji ddrbdt'čar- 
kės klausiYridi btWb: Pagalba 
nukėtit’6jUMbtiif dtel kS^b Lie
tu Voš žfribn^triš ir Li^ttiVbš 
tdisvčš kidhsfnidš.

Karas buvo neseniai prasi
dėjęs ir nitekąs negalėjo >ra- 
tnatyti, kaip ilgai jisai tęsis it 
kaip pasibaigs. Jungtinės Ajne- 
tikbš Valstybės stovėjo nuoša
liai, tik reikalavo, kad kariau
jančios šštlys nesikėsintų su
varžyti “jūrųddikvės”.

Kas buvo galima šitokiošė' 
aplinkybėse ptišakyti konltft- 
tdtts LiettivoY IdisVŠs ‘ klau
simu?

Jdnks šliupas tubjad; 
pasiūlė jo attflvėžtų iš naiftij 
gantt ^nmlkų plšną he tikapiė' 
Lietirtbk'ktettį; bet ir apte viso 
įjhštlflfio stitvatkytnų 'pb' ktf6'.‘ 
Jo sumatiyhHs kttiigti-*‘IJeWV i 
Lfeitaltą if ptftiūi

tafltbt kbrtffet^B-
ctjai visaonnio nustgniKiavnno •
m mani art nmr veri

būti tė- 
diskhW- 

šiMtW sdVSlft-
1) dftfiMų dM 
apife jis nfeBŪVO

MjftWtilf d^fkftą phMfy- 
* ffitll bėhtias pasisakytų už 
WMb ajMrfrpkehtffmo princi- 
ff ui jb pHtaikįjrrią Uė-

lįnio apsisprendimo teisę Lie- 

aMto maždaug 

Chicago- 
Lietuvti 

naši, kad 
sijos car6 
avivaldy- 
o vidaub 
pat nori 

i — pvž. 
Wa redaga- 

’tf J. O. Šir- 
^Vienybė4. 

am# ^rėtų ten-’ 
? Jei ka- 

Uaiką, tai 
a ir kitos: 

k^li sugriū-' 
šf bus progš

trip:

ahtitbl 
*L

Atsiminimai apie Salomėją Nėrį 
31 LTG MEfcGAtliteš DIEN^

Iš stlidtitiliškų linklhnlitiifenliį Stširfiirf išskridimas 
į atsakinįm dtirbo uČtib(įaiihs — labrfl prfti&l'j jatidti- 
inartės btilftW

Mergtitiimw hiftig ttikž tritytte if ttahW' W 
būna linkšrtilii 
išsagstytas, kAd, 
neišseks ... vatiV 
verčia tafė’ 
vedybini!! 
mu spiridšl į< 
dentiškos uniforinos!

Ir, ŠUtf, ptljfttiati tilWptif į naktis sva
jotą viršūnę, ntib knrios tori titir sttHWfti
horizontai...

Betgi, deją, nito lito tdftb - kfefy kfrviu apstas 
tavo šviesu! Uridlnias į pddėbtiM: spitiVingtiji ilittbija 
staiga subHttMU Itoktatiybtij fėftHMė titityfii, Įvar
džių vili^i^lttn* ifptiBj^b^tovhpilko

altimvVan- 
r...
mergatit^

viltimis 
tdttė* niekados 

‘ nerimas

%klu uolu-
1 iUftWrti iš šftb

kom

nės dienoki 
kad daiUĮttl 
kad saldi

V1STEMS LIETUVIAMS
V^ldbMttŽos tūri 

teisę j laisvę ir nepriklausomy-
fnftftrttM UeM'^UlAsvini- 

htiĮ, į lietuvių tautos priespau-

i PaHikyflafhdM ir* stiprinda
mas EMurirf ResphbHktJs de

- Prasidėjo karštos diskusijos. 
feiV&'paJrintyfnui paremti socia- 
W khftftojMf ntiw>at k&d 
Amerikos iMtfriai ntegali nn- 
spręsfi, kaip IJetuva turės 
tvarkytis po karo. Daugiausia,* 
kfrjfc gali, tai -kbVbti už tdi, 
kad Lietuvai būtų pripažinta* 
teisė susitvarkyti taip, kaip no
rėt Lietuvos žmbnės.

Btit Df. šliupas, supykęs,’ 
kbit sdridftstai jo plariui išdrį
so pasipriešinti, ėmė judh ne 
labai' ttftditagiais žodžiais bar- 
ti — kad jie, girdi, norį lietuvių

tl savo “phirtijos

i&Mti'lMflflhiiį dfebdttidti.

Seimas galėjo iširti, vos 
prasidėjęs. Padėčiai gelbėti bu
vo pasiūlyta sudaryti Rezoliu- 
eijų Komisiją, į kurią įeitų 
Šliupas, R. Grigaitis (rezoliu- 
eijok 'apie tautinį apsisprendi
mą autdriųs) ir dar trys ašine- 
ftys. Bet dftupas atsisakė į ko
misiją eiti.

tfeffliWs pMftiffiMas
, Rezoliucijų KdrftiŠijojė ne
atsirado nė vieno žmogaus, 
kuris būtų norėjęs ginti* Liėluv- 
Latviškos Respublikos ir vi
suotinio nusiginklavimo suma
nymus. ifuvo išdiskutuota ir 
vie nHalkfhi' pf iim ta “N n ii j ienų” 
redaktoriaus Grigaičio parašy
ta rezoliucija, pakeitus joje tik 
vietių, kitą*žodį.
į Šitą rezoliucija paskui buvo 
pb siūlyta seimui. Už rezoliu
ciją pbkėiėT^hkas visi delega
tai, lltihltin t žliitpą ir kelis ap
link jįštftispietusius asmenis. 
Bnlsiiojaiit prieš, vienas kitas 
pMkbiė* r&nRššf bet, patnatę, 
kMd ŠHdpas^f nebalsuoja, jife 
rankhs ntilfeidb — ir rezoliu- 
čžjtt dilti'Ibūtlh tapo paskelbtu, 
kaip priimta vienbalsiai.

V akute pti* pdsėdžių buvč 
viešas' ptakalbbs šefriib didžio- 
jdjB'sateJti. žmotiių prislrinkb 
aadgrfcWbtfoft 'bUvo pakviest 
ta ktWtdi. Pirtrita kalbėjo D?. 
ŠniųtihŲb^t ktrtB^ju labai ne* 
noriai ir trumpai. Grigaitis sai 
v6 kalboje aiškino, kodėl jisai 
imFseimtrf pasidakyti' už tau^

vjrdb rė^l 
&t k " 
kinds tik ati 
hrt pfasft^s 
RurijOM čfefd ! 
Europi 
H — tatiU tW . „ 
atgatift pttrdj Hlįį^lausomy- 
bę, nurfkrėMS bftfcbkiu svetf- 
hih juhgti. ThŪ rėŪtia žiūrėti,1 
kkd, dnraht talką po karo, ne
būtų paneigtas lietuvių tautob 
troškimas.

— W . X .

Pasaulio pripažintas 
prindpdš 

pakakau UŽ 15 rife- 
nesfų prieš pPėzidffafo Wilkbhb 
“14 Putftttf1 pbskefBliti^ tiip 

kūrių būVfe fcVdftjlMhs ptitik*- 
tdš - d^firlfHMhb
pHVicipdjšf

Nho taffe š« pririsite tdbb 
pripažintas viso civiliŽŪbfojb 
pasaulfb.

Juo yra pagrista ir Lietuvai 
iį!epriklaušomybes Lelcldraciįd, 
kuriįĮ pri&ne Lietuvos Tarynk 
161$ m. vasdrfo 16 d.

Tačiau Vytautas^irtydas ne- 
šitfarrriatija rašyti “Vienybėje* 
(Šių metų lapkr. 26 d. nume
ryje), kad Amerikos lietuviai 
socialistai tamfe Brobklyno sfef- 
tnfe “bdlšfevikiškai Statė savb 
partijos vyta-viiilą atikščiafl 
tautos reik&lq”!

Tas pasakbritta rašo, kad 
dėl tdkios socialistų taktikbš 
Brooklyno seimas “turėjo skil
ti — iš jo išėjo tautinė srovė’*.

Taip, tautinė srovė 
liau sakant, Dr. Jonas Šliupas 
įr jo pasekėjai — iš tiesų, iŠ 
Visuotinio Amerikos Lietuyih 
Seimo išėjo. Jite išėjo dėlto,~ka8 
jietnš nepasisekė paimti seimį 
į savo kodtrolę.

Skilimas* įvyko, sudariu# 
bendrą Lietuvos šelpimo Fdri-' 
dą, kurio sąstatas nepatiki)' 
šliupui.

Apie tai bus rytoj.

Pramones r&[ončn

Spšftio 29 d!' Kattfid'tik D»fbtf 
Žčhonių UrybbK Sėšijojti pttttdf 
išdėštytf ntitištb ilptittltvitiiti 
ptojtikttf. Pkgai įtios (“TtmJ‘, 
spalio 30, nr. 255ytUfttitit«r, ’HM 

fifferiifbjų skAfehtk^adi. 
aes^š dWitia*. stambistust^ 
pr&fttiKM ntit&tf kt»Wfttaf 
naKantiO rajone — cnr dubias

fcWW&k 
. Taft rėtttia

,1 

tikš-

žodžiais paausius ku^ha... (j ir vist ‘ktfi’j ak J 
maldo, tairo grožį garbsto, tau paparžlo* žiedą r|ftU 

jui lėmia ...
i Bet vos tik nutils vestuvinių dainių sidabriniai 
skambėjimai, tu, sėdusi į kietą marčn 
sagstysi šilkinius kaspinus, o aiikso žlėcltia ir piU* 
hftW bltohW štilio# gffitf j g^Wtea'lW 
tr - flfciraffok rankbVft kh^J idtitift pi^kaitti

fflitigidfi1
guriHis nelepins 
htid^-til*ntti , 
dalindami. Ir niekas urmu į šakius nekvietines, mel 
saldumyriMW YtitfflBtiis ... O linksmų dainavimų nuo
taikas pakeis tikrovės rūpesčių kupinos rezginės. '

i It1 'ta! jitilHhthartci, kuri vis dar tebesiilgsta 
mergautinių pramogų ar kavdlietfį pggHi kdft teft- 

iauti jaunuoliškų linksmybių viduryje!
nystėi grožio trapumo paslap- 

> luomui -

os suolą *J— nusT-

Dar nestipfiio jinai jaunystėj į 
tifš, da? nfept ibr4h(lb nuomcfo 

gitif taip ūtiil
sud

nau

ureni va atgavo nBprTKiaotoiny- 
bt' 1«%: Vlrtdtfttfti tanttibYU- 
ftiralu iMtftdfr imta' LHhu- 
tiM 
ratM6
luisvinnno
y&jrW ši»r

rttib i
tų. Ir jokia svetimųjti'tife- 

kfcvos 
dtl šfbs tėisėš, ifl ‘ UetiWos 
taistf if nėprikMtilimnffet‘W 
IdfttiėM:

> Afrikos ir Azįjos (imtos lais
vai apsisprendžia. Tik sovieti- 
hiš Rusijos koldnlalizmaš prie
vartauja, išnaudoja ir .rUsina 
pavergtąsias tautas. Tik So

vietų Sąjungos 'užgrobtuose 
kraštuose Atlanto čkrtos, Vi
suotinės žniogfehs Teisių De
klaracijos ir kiti Didžiųjų De- 
tnokrapjų įsipareigojimai te
belaukia vykdomi.

m - i^h šit- 
^iš'l^aK eto 

IfHfoiMK sfi^tt ptt^fftMib 
Utitdta - k»v«K be A kb-’ 
W’pfmfiVkfifc khftHidftW^ 
hžfafcvį aj^lspfėhdrttiį. šlbjfe' 
ItbvdJM Ttčttivhjraiittr rifttftn-1 
gh ifetį lUMę para
mos. Tačiati1 pirirftfeji kdVos 
tŠfifMltiftai yH'WsM^&ad- 
lib lii«tiv«t fhddYŠflJtitiiraįi- 
šfJd!W8 "VyrtdflŠft LtetilVbs’

, Vyriausias Liefuvos'i^lafsyi-

į>aWč

dalbas m 'nepriklausomos Lie
tuvos diplomatine tarnyba, su
Uitvąlų «etnvh|”org«ntidtlfo-
tiiB1 tiki M! 'sdriėtų

fe

1944 m. vasario lo-tos deklara- 
ęiją, yra lįčtpvių ,tautos tąisvaš 
ir autentiškas 'balsas įri jos 
valios reiškėjas. Jip, teikia vi
sas Lietuvai nepriklausomybes 
Riekiančiai lietuvių gyvąsiak 
jėgas. Savo nusistatymą ir vei-

- tiek vertindami

ri!W <1
Sovietų Sąjungos politikų; 
rikiuoja į neprikl4uYdH6Y,' de-

kimą jis,

cąSo- 
p&fos

' všfttytilų* bfet ttfptttiti- 
tfctifll Mtffflticijbtifft, Vyriėb- 
Mad WJWvos Tilsl^lmtiw Ko
mitetas:

laimėti Llfetiivos

If
itttfflaciflį pian

bftfttiVatrtf; vfF 
savo valios Ii

ai

ffi^sinlYdft^lf'adkiėjttho 
tf ifflJHlo 

ifflty ta kwybbs if drffco 
Itrfcvė ti! ItfelftifWtf Mfia-

es 
bs

« ifcfdWIWW5 LfctW apie
s 

fttią, 
afHe 
Knio 
iVbs,

ifiatM!
6"!a^ū____
haeftf kH§tf if othfį
vS&mnih kWiitiw .
ii^mvhį 'tda^ iF

ginęs bei dvdštftUS’pffŽffidHbs 
LietiivOš laisfėš kovos užda
viniams.

riausias Lie-

* refi&aWd§ nfeHės if pa- 
ąftttitiiftifi titiiM kbfie 

WWI LtfehW IdfeV&kb-

fabrikas, žuvies 
nė, skįęętpmiegi 
kt. Žaliakalnyje 
kuria

Nemd 
no ir NAfreškfAfitiiiSS bfižt^adfl 
šutvarkytoel Fiat Nėrį ir Neffitt- 
ną būsią pMĮt^rti penki tiltai 
Kas beliko khsirinĮtusiems 
tatams? Tikkpritarti al&ft 
projektams.

1 d, apgali!a. To skriaudos komprei&o' .apsi
Irį nudtąiką: nusniei kia niekuo 
kaltinldko savo aplinkumoje, ]

stovyklos žmones. Bei visa iii — 
6s lyrničš šft-dies atsitrenkimo į n^į ^ryelĮim^ii* 

HIBBS;* tik Subjektyvaus jausmo atkirtis kasJl^ltyBSf 
tikrovei. f

Jos apmtltidu apnuodyta siela viską regi pro įuo- 
dMs spalvas, 0* protti neŠ^Viti'dytos eidbiSjoii dfe.sp&a- 
tfikai ieško l&itieš. tr, š(ai, pasisiūlo paskutinė pf-’

> tiflnda: verčidŪ išplaukti į pavojingą pudrą nežinoma 
kryptimi, nejįti pasiduoti pilkos buities apsainano-' 
jihiui...

♦ ♦ ♦
Nors gei<jl ir vėfžėėi, Salomėja niekaip nepajėgė 

persikeldinti į'Kauną. Ar bulę kokiu pašalinių prie
žasčių? Nėra davinių tikėti'. WfW'tui Wetamas įtari- 
n&s, kad — ri6bloškiarft')$ $ tdfidWf YJndijus vei 
kžkia “pikta' žanka”, tyčiomis nugramzdinusi, 
tilhgą poetę į -merdėjantį ųAliy!;/ |Fpuunieiu luumut • • • • j iiligę poetę | -ijicracjaiių mm

Mf ir negkiliMliteif aprftMd* irt btita geros raftkos, greitai bfe 
‘ dthtigavitoų žibintai... tdbnybą ramitije gimnazijtijti.

Taip pat1 ir vėliau 
audė nei 

bfcvusi bent 1 
l. Bet ji 
au vers 

tų šen te 
ėsk kad j

ritigal ir alkanai trokštama 
kHp kalavijo kirčiu, atskelia 
‘įtiko, kur tati pti kGjV'|ij4iėei 

puokštei, kur tavo pečių neslėgė 
s tave netrenkia žemyn, iš vaiz- 
auksiniiį sostų — tiesiog į artojo 

ir tu stovi apstulbęs, tartum var* 
rblelis pirmą kartą iš lizdo netyčia į put-

d

iv
vien 

kviesti

*1tBip kalavijo kirČii

tkakliau 
kalį!
Kaime. I

'sWdcntil 
omas, t< 

tave' 
ti 
4ū

auti?

trukdė patekti į 
apsukresnė, tik 
negana drąsi, o gal ir perišdidi, kad 

Į Švieflliib rttinlttefljos d 
“ užtarė

• tikėdufHSS^ad tJdfti^A'iš- 
fftfwftv ir ptrtipa-

frlf • ptižfr savo
eHMjlf IfiWvdi pareikštą va-

. — . .
i s iris i b i a šį vieningos ko
vės įsipareigdjlniiį sktt It kvfė- 

flftilllijidti 
salo 

lėšonfts
ĮfeF ir

pendras pastangas savo ar sk- 
yo’ tgyų Tėvynei Lietuvai vh- 
diiotf.

t Vardan tos Lietuvos vieny
bė težydi.

New YorkliŠ, 1064 — Donelaičio — in.
*________ y rt r _________________ 2
■ NAUJlEN^f^SEVIKAM^

YRA RAKŠTIS JU AKYSE5 
fg-n*! i. g

. Įnmsfe tli
os, kaip dažnas mokinys dabar 1

maw kids&r S^afda;
k$lp apgalėtų padykusius Kauno vaikus i 
KMštosd rttokyktatt?

jį PRINCIPAI BEI POSOKIAI

, . Kokia gi iš tikrųjų buvo Salomėjoi 
Al jftdti įl ribolcatiaiiofs tur^fb pasyvią Į 

Vilkavifięyje įstojo į ateitininkus (t.

Jei^u 
į. Ąi 
ii pn-

£

. KatajikingąJ-^iburio” draugijos įstaigoje, kokia 
tuomet buv3 Vilkaviškio gimnazija — kitų organiza
cijų beveik visai nebūta. Kai aš atvykau 1922 

šešt klasę iš Naumiesčio (ten mes greta atei 
Bešalių kuopą), aušrininkų 

radau, tik buvo minimi ats 
no kažkuriuo me 

gos gr 

ii pasyfi, 
įsės, o W 

vo tartum pareiga visi 
aštėlį dėjo savo

fltų ir persi-

bū

p 
būti pirmose eilėse. I 
4ai.fr viąkaa. Arba ta ii

t Wlut4 ioM
ai, deja, nepa- 

Svietimo ministe- 
sostinę mokytoją, kuris savo p 
pilka avelė, vos vidutiniškumo 
gu dėstydama vokiečių <

Paskui

' (BMvMgiau)

4ai.fr


TAKŲ

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių DirektoriusGYDYTOJAI

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

MODERNIŠKOS AIR-CONDftIONED KOBLY(Š06

ura v kg

Ligotoj

va iii

BIVIRLY HILL* GtLINY«IA 
GtLtS VISOMS PROGOMS

U | u| 
puiki U 
kiauše

INKSTŲ JI

P* U7M

NARIAI 
Chlcagos 

Lietuvių 

Laidotuvių 

Direktorių 

Auociaeljos

Suairinkimų ir parengimų 

PRANEŠIMAI

2434 WIST 7]»t STI 
Ofisai? 4

DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ. NOGIU Ui

driU rieti
tų darbų, 

KMtteUiiGTMe*M0ieji ko-

VIDAUB UGV 8PBC. 
2454 WIST 71 «t STRICT 
Imo vaL“ nte 9^-11 yM. r

Jokio* tarptputinte teiste-nie
kas JtaBS nedėstė, iiGdijo Okot- 
iha. AMuooia* tevaita* jiems 
dėstė marksizmo pagrindus, pas
kui pradė> spmokjrti “savisau
gos” arba “RiąUĮriįiii— tochni-

tųsirinkimas įvyks 
Izio 3 d.. Venge- 
So. Talman Avė., 
ašome atsilankyti,

Ofiso tol.: I*_____ ____
RoiidandjMT PR 4>9001

WFNir MN CVS 
RAbiM Mrtnėtt VAUNftbt

TRYS MODBRNlflKOS 
AIR-CONDITIONED K0PLYO08

numaty- 
1 — vos

Trūksta krautu vi ų
Vilniuje dejuoja ir prekybi- 

n inkai ir pirkėjai. Pavyzdžiui, 
Vilniaus dešimtame kvartale, 
Raud. Armijos prospekto rajone 
Išaugo daug gyvenamųjų namų, 
tačiau ten per maža krautuvių. 
Senose parduotuvėse, pagal “Tie
sų” (spalio 25, nr. 251) vis dar 
kamšatis, žmonės sugaišta ne 
vienų valandą, norėdami įsigyti 
jiems reikalingus maisto pro
duktus. Statomos parduotuvės,

namitų, kaip mėtyti granatus, 
vartoti revolverius ir automatus, 
šautuvu* ir kulkos vaidžtoe bei 
peilius^

Tą kursą praėjus, afrikiečiai 
buvo perttųftl j prbfoaoriaus 
Sofrončuko klasę, kur* puikiai 
kalbėjo rfrftioėh avahlU kalba

MAŠINOMS VISTA

REpublk 7-8600 RE|

sirwifi; 
vai. po pietų. Arba pagal

2047 54063

j«* priskirtą prie antraeilių, ma
tei reikšmingų dbjcfctų. Svar
biausia — nebojami darini žmo
nių interesai. (E)

kokios natūralios spalvos 
Dvonr TV.

č * T,lrį‘l,Įc«-.a.tw- ° "•
LEONARD BUKAUSKAS

10821 8. MICHIGAN AVE. Hmm: COmmotfor. 4-2228

dcroig pro

GYohrrbjA
ddi

Savate* dfcnoa 
2—4 ir

likviduoti amerikiečių ir britų 
įtaką Afrikoje”.

Profteorftfc pamokų’ metu ant 
stalo išdėstė visokiausius iSpIa- 
stlkbirjMarytu* objektus, k. a. 
žmonių kaukolei ir pitone griau
čius, visokio didumo jflašttklriiu* 
aitvaru* ir gyvates ir dar viao- 
kiabtolus nejaukiai atrodančius 
padarus.

Prof. Sofrončuko painoka...

“Kri^fife yrtržtoėrti^, prar 
d£lo pkof. Sofriričuka* aito jmu 
tanką, ‘^Mf1 toirione neflhyaty- 
tuaarAfrikos virtoaažmonteyri* 
nepaprastai 'pKMringi ir vieni 
tik vefkUnt j< priėtaMngūmą 
yra galimai juo^pėkreipti ir pa
naudoti politiniams tikslams.

“Vienas raganius (witch doc
tor) , dirbdamas primityvių žmo
nių tarpe, gali padaryti daugiau 
nei ri*as tuzinas politikių pa
mokslautojų. Jis gali išjudinti 
tfiases į.bet kurią pusę, kaip tik 
jis nori”.

Prbfesoritrs pamokė, kaip pa- 
daryti, kad ‘ kaukte MS at skeletai 
(griaučiai) “kalbėtų“ pfer juose 
paslėptus radijo mikrofonus. Jis 
atnešęs padėjo ant stalo kaukolę

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUB 
Telefonas: LAfayette 8-0440

GEL1N1NKA8 
(PUTRAMENTAS) 

IJnksmniTOQ arte UQderio 
gražiausios gėlė* ir valui!

ybMfe*’8U',
Havą, ŪPI kofespondetetui papa
sakojo, kaip gauja laukinių ren
gėsi jį su grupe kitų amerikiečių 
nužiri^tf:-

“TYečiadienį mus išvarė prie 
Ltfrfi'tohbbft paminklo kartu su 
riftCarlšbnu ir' dviem kitais jau- 
nMfa‘ Kongė tarnaujančiais ame
rikiečiais. Mums pasakė, kad 
hteb'bflšime egzekutuoti (nužu-

<<Prie' patoinMo apie 5,000 mi
nia susirinko pasižiūrėti mūsų 
egfcektrėijoš. Ainėrikiečiam esant 
vėffmuose Ufdfffytiems, aplinkui 
stfelrinkė būrys rimbų (sukilėlių 
kftrių). Jta prilaktojo, kaip mes 
būsime užmušti ir kiekvienas 
siūlė kitokį būdą, kaip tai pada-

1 “JldT ritinta' pasakojo, kokias 
kW dalfa jie mfrifau su

valgys... Bet po Hokio puavalast- 
ižfctto atyMžrirvo- revoliucionierių 
geAerbite Mtehpias Otengu, su- 
yarė nw»s atfto į vežimus ir eg
zekuciją sulaikė. Minia atrodė 
labai nepatenkinta ir sekė pas
odui itfttšų, garsiai reikalaudama 
mflsų. gnybių".'. J. Pr.

2424 WEST ūNh ffTREEfl
2814 WW MM PLACB 
.Mini ■ rwAIiiTii. m iš

dėto wPra.
toris: A»£jūW^»^ Wwrtftl 
eiti uSmašti brft^ guberiurixjriu 
ir jo gbhri^bdf rankas atnešti 
mato Jto jw to«epad«ryetto, aš 
užkeiksiu jus ir jūaų šelrn^’.

Aš jtmri jsftka# sttftgfnti and 
angttliWWTSftlfl^^d žmo. 
ną iri dėt'trif. Jfft' patyš 
ir jūsų1 štehnor septeynhy dienų 
bėgyje' būefto pb žėttte”...

Arba: “Aš esu Saugo, iš gi
liausių vandenų. Aš jus pačfctp. 
rito; je/'jfe Rtriteky«te stoti i

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA A VE. Phon'd: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
UtftANICA AVE. VArd. 1

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArde 7-1741 — 1742

Ofito VlrRMa 740*6 
arte 774-4249 

fit f. DUNWUS
GYDYT0JAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir mdtnų Ug»s 
4157 ARCMM aVRNUR 

OFISO VMANDOG:
Nuo 2-^4 ir nuo 0 t!** vai. vakaro,

1410 So. 50th AVĖ., ČlCEttO
Telef.: TOwnhall 3-21G8-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

C. LACKAWICŽ 
p REpublIe 7-1213

VYrgfųta 7-««72

aenrieriur demokrate* Thomas 
J. Dodd, turi apsčiai medžiagos, 
kaip Sovietų Kurijoje yra ap- 
moiraml tie “revoMucionieriai”, 

kurie Afrikai neduoda ramybės 
ir savo žvėriškais veiksmais Af
riką traukia atgal į laukinių ga- 
dyrię. Liūdininkų parodymais* 
nustatyti, kad tie baltųjų kan
kinimai ir masinte žudynės, tid 
Mriiko 'marinio il|prttėjimo rbiš- 
Idniei yra inapinm^ari gerai 
Maskvoje paruoštų agentų.

Čia seka parodymas vieno af
rikiečio jaunuolio, Anthony G. 
Okotcha, baigusio Maskvoje to
kį "universitetą” i/ pasiųsto į 
Nigeriją perorganizuoti tenykš
tį jaunuomenės surivienljimą Ir 
darbo unijas, vartojant Mask
voje išmoktus metodus...

Jau W60 aaetate apmokyta
į 200 raganių

Anthony Okoteha iš Nigeri
jos, Afrikoje, buvo išsiųstas į 
Londoną studijuoti ir čia pate
ko sovietų ambasados antrojo 
sekrtffbrfšus Leonido Ruporo 
įtakon, kure prikrihėjo jį-kart ii 
su keliolika kitų panašiai tev*T- 
bttotų jaunų afrikiečių vykti į 
Maskvą, toir jis baigsiąs tarp-' 
tautinės teisės mokslus ir galė
siąs būti naudingas skvo Nigeri
jai, diplomatinei tarnybai.

Okotcha ir du tuzinai kitų af
rikiečių 1960 m. spalio 19 d. 
sprausnriniu TO-104 lėktuvu bu
vo nulakinti į Maskvą, kur bu
vo įjungti į jau sudarytą 200 stu
dentų grupę.

vteosa MUISTOAMft.UA STROLIS 
(lMtt.Y STROLO) 

Pte*t4tew Matulaudcat 
Gyv. Lamont, IHInote 

Antettou eyv. Rotrisndo «pyL

Mirė 1964 m. lapkričio 30 d., 
IĮ vai. ryto, sulaukusi 70 metų 
aM&te. Gimusi Lietuvoje. Ute- 
■m(ąpdu-, Lelidnų parap., 
Alugiriu kaime.

Amerikoje HryveOo 50 metų.
Paliko nuliūdo: vyras Kazi

mieras, dvi dulcteiys: Sophie 
Bregen ir žentas Steve, Monika 
Kfovaa, žentas Paul, 5 anūkai:

ŲtelJuĮU flririblrj*> duktė

PERKRAMTYWM

>' lkHtofcri-4/ pRA* aMf*

žiražiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti lai pūku- 
U^paUrwim* ir *M>v*iU-

Nulitdę Itote!
▼ ■ t«U W Ot

Ir kiti •Irnltea.
Laidotuvių Diraktnriha Letos* 

kausto* M-C4 9-22M

40t* WIST MAMgOK'STRWr 
CfflCAGO, M*. 60624

Vriind&t: kasdien nuo nr ryto i 
3

— SLA 36-tos kuopos prieSmetinis 
susirinkimas įvyks trečiadienį, gruo
džio 2 d. Chicagos Lietuvių Auditori
joj, 3188 So. Halsted St„ 7:30 vai. vak. 
Susirinkimas bus svarbus, nes bus 
renkama kuopos valdyba 1965 me
tams. taipgi yra kitų svarbių reikalų 
aptarti. Taipat mūsų delegatai is 
praeito seimo išduos savo raportą.

A. Kaulakis, rast.

— SLA 226dos kuopos priešmeti- 
uįs susiriksimas įvyks šį trečiadienį, 
gruodžio 2 d., 8 vai. vak. įprastoj vie- 
toj, 3600 W. North Ave. Kadangi šia
me susirinkime bus kuopos valdybos 
rinkimai, tai malonėkite gausiai da- 
l^/autl. J. Naujalis, užrėš. rašt.

— Eržvilko Draugiško Klubo prieš- 
mettriis susirinkimas įvyks trėčiadie- 
nį, gruodžio 2 d. Vengeliausko salė
je, 4500 So. Talmsn Avė. Pradžia 
8:00 vai. vak. Visi nariai prašomi at
silankyti, nes bus renkama 1965 m. 
valdyba. Adais Burte, rašt.

— SLA 134-tos Motery Kuopos su- 
sirinklmas į 
džip 3 d., 7:1. 
Inn svetainėje, 
Kviečiame 
nes bus naujos valdji 
Kiekvienas malonėki! 
rio vertės dovknų, 
pagriebti pačią* geri; 
re bus “grab bag .

bę atlikto tik už 7^00 rb. I^tai 
utotoOM* wAgyMte, vriatinės ir 
kituose mitetuoMi

Statybų tomiari anfiugdomi. 
Pvz. Ukmenrtte riMtout univer-

GYDYTOMtoMI CHIRURGAS 
3144 WEST 63rd STREET

VaL: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8

lta.1 3241 WMT UH, PLACfl
. . ...........

PETKUS 
■rfVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
Ji/ 1533 W. 71*t STREET 

‘ to C- Telef.: GRovehiU 6-2345-6

pamaldų M* 
ziauoro kapia 

yui a. *. i

būviai 
nuolių 
rengę 
mą ir

AMBU 
PATAI

.... ............. f.;.. . <41 ll HSIi ,.i ii. I,i ■ ■ ■ ■ —

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUAMCA AVENUE. Phene: Y Ard* 7-3401

Maskvoje apmokami- Afrikos ragariri 
Komufilittohto tikslai patašine pačias 

MtitoMHkiausiPI- pitanGftts
I Jungt

Svetimos pažiūros
1 VMkai pririite’teftkyti iLŠtuon- 
ntotte ntokyMae Lietuvoje. Ta
čiau “Tiesoje” (spalio 30, nr. 
055) reiškiamas--neperitentoni- 
mas tais tėvai*, kurie būna įsi
tikinu kad būemUm žemdir- 
biu^-ątob'riMNtfkto daug'mbkslo. 
Ta<;i?Tttotrittfef''irtMMI kai kur 
išsilaiko šioš steitoHHrite' pažiū
roj Stotom* pMkikyti glau- 
derižiu's” i»ytmš stf tėvhis.

Tačiau-... jei su- tais tėvais ben- 
dranjama. pvž. pBR’tėYų-susirin
kimus, tri pheitelke-, -komunistų 
akintito neifthtonūf pasikalbėji
mų. Vlėnoje vid. mokykloje su-< 
*iriflkimo metu mokytojui palie
to* *toi«toai» aukUpūzra klausi 
We«Mlik^ri»K;“Tai kiJ 

1 -1”

4? F. SEEMS; 0>. P.
Jįį- O«THOnDAS4>R0TEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
1 dažai-SteciaH Mito tetom* 

(Arch Supports) ir t L
Vai.: 9—4 ir BML SėMadienlab •—11 
ORTHOPEDUOS TKHNHCOG LAB?
2*50 We*t 63rd St^ Chteaoo 29, lift 

Telef.': PRospocf 63084
f

-- T
UITU------- -------------------------

OHG.SERNBt 
UfiTUVIS AšUV-aVDYTGJAS

PTitrite Akteua
< Kreiva* Aki*

itftĖbo.

vv ovUClCTivcsI y/vtvj'S ITUVIt p®* 
tnokytl, W paMėfičBfofi vhi. 
{taokttuB^ “nrirtžbridas**, fanto
mu*, pariredyti-fantomai* dūmų 
debesyje, padaryti “kalbančia*’* 
tfAžte, “jrodriir; kad jo& yra 
dvtisiį apkėrttei
> Gr|žęe j-tevšgimtinę'Nigtari. 
jąOketeha-a&tfralvojęa, kur jiš 
vestų savo kraštą, jei tokid 
“mokslo” kfaMytų atsimetę^ 
nuo sau užduotų pareigų.
Kurfej vy^ 

K on ge£ -teMlrik1 -jėjį^vftf 
ri šk 
sinio riSŠfrtftf riNr
įkvėpite»'kjb^'t^t^\Mte

Drodb. |l*m šv«|carV trėūkloiul bus s*MHžį 
HMeteanltas stulpus, čia taisomi* tiltaų, 
kyti traukinio ir kelsivip svori, kol bus stetip 

iii;..-- ; ; ,

LeopoMvTlIėjė, 
pjUAf’ jifehtfė! Hoyt, ktirį 

Mileriai” prl- 
Amerikos vė-

Lletuvojd liko sesuo, brolb 
Ir kiti giminės.

Kūnu pEtavotu Leonard ke> 
piyčirtje, lettl SO. Michigan 
AveM*.

Ketvirtadieni, gruodžio 3 <H* 
n* l*80 vėl. ryto bus lydima ii

L0VEIK1S
K V I ET K I N I N K A 8

Gėlės Veetuvėms, Bsnktotims 
ir Papratems

J316 te Habted S*. Y Arė* 7-730*

Photef Ntete* MRMt*

OR. A MMM0K 
OYCrirOJAB IR CHIRURGAS 

tekta I21‘

I* gHhHjrgai 
ASHLAND 

r ptMnteo valandoj 
-B vai vak. 
•daiMShJ&.te 

priima tik auaitaniįi

belahMri M* utmutri .hv z^ 
ti arbWhiteWb mateinw

ks ketvirtadieni, gruo- 
val. vakaro, Hollywood 

r_, 2417 West 43rd St. 
įsus narius atsilankyti, 

‘ 7bos rinkimai- — 
ite atsinešti dole- 
kad galėtumėte 

įaustas, nes vaka-

C r 1st in*“ Austin, fin. sekr.

— Lietuvių Brighton Parko Moterų 
kiūto prieta ................
ketvirtadien, 
liausko salė
B vai. vak. -------------------------
nes yra daug svarbių reikalų aptarti; 
be to, bus rėhkama 1968 metų val
dyba. E. McNimsi, nut rašt

mMMMMnMamaaaMi

Tri. Ofiaet HI 44414, rte M 74M7 
MME 

, 2454 WEST 71.t STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų' 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vaL p. p. 

Trečiadieniab uždaryta.

DR. A. JINKINS 
GYDYTOJA# IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4-popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštai uždaryta.

. Ofiso teU Portsmouth 7-4000
Rezid. telef.: GArden 3-7278 - -

GRovehiU 6-1595

OR. ALDONA A. JUŠKA
AKIU LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos; 9-12, 7-0 pagal ausitarimą 
išskyrus treėiėdehiius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTB ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO- LIGOS 

2300 W. M st STREET 
Ofiaea: PRmpMt 6-1795 
Rezid.: TRJmbI* 30241

i ’ijįbiftii1

Bel^fj 1 Stet*
“revoltetftoatfftT' 

pasak

kanki; 
skerd __

AMft.UA


IŠ C H I C A G O S IR 
APYLINKIŲ

HILF WANTED — MALE 
Darbinlnky t Keikia

New Buffalo apsnigo

sniego

pačiame

. bet automobi
liukas gimdyti 

liiulu spėjo nu-

t liica-tieci.il. kurie negavo 
ne vienos suai^uolės pamatyti, 
stf bisi. kai|) ||<> IX colių sniego 
antklode jaučiasi mielieji Nau- 
licnnčiai. kurie gyvena tame 

'lubem/je (snow bowl), 
vp.ii mūsų Juozas ir Valerija 
i>u<km:ai'? .I.P.

6 sužeisti darbininkai 
gavo 637,000 dolerių

Tarpininkaujant apygardos 
teisine teisėjui Harold G. Ward, 
šeši statybos darbininkai, kurie 
buvo sužeisti, kai statant Ma
lina City rytinį (Ui aukštų 
pastatą iš 10 aukšto nukrito 
elevatorius jiems besikeliant 
aukštyn, gavo iš apdraudos 
kompanijų bendrai $637,500 
kompensacijos. Susitarimu iš
vengta ilgos ir išlaidingos teis
mo procedūros.

KALĖDINIŲ ORNAMENTŲ KONTESTAS

r t
j? '•

Frank ir Eteanor Zapolta, 320814 Wost 95 St. (Tai.: GA 4-8654) jau kalintas 
matas surengia ir praveda Itatuvijky kalėdiniu omą men ty kontestą. Pa
veiksle matome abu Zapolius su praeity mėty premiją laimėjusiu orna
mentu. Šiais metais jiedu ir vėl ruošia kontestą. šiais metais Zapoliai Ir 
premijas skiria goriausiems ornamentams. Pirmoji premija bus $25.00, o 
antroji bus $10.00. Kontestas vyks Jaunimo Centre gruodžio 20 dieną. 
Ornamentus reikia atnešti j centrą nuo gruodžio 14 iki gruodžio 18 d„ 
nuo 6 vakaro iki 9 valandos vakąro. Kontesto dalyviai gali įteikti po kelis 
ornamentus. Teisėjy sprendimas bus galutinas. Laimėtojas gaus premiją, 

bet savo ornamentą jis turės palikti kalėdiniu omą men ty parodai. Pr.

Ahntdo Vaikų Teatrus 
direktorius aki. Alfas Brinkti, 
pad. Aldona Sobieskiem sa
vo 26-tame rtdijo pasirodyme 
prisimena Kalėdai! Lietuvoje 
ateinantį pirmadienį, gruodžio 
7 d. 7 vai. vak Sophie Barčus 
Radijo šeimos Valandoj.

— Turtėkinie asmenybėmis, 
o ne riebalais lai 153-čia 
Alvudo radijo paskaita šį ket
virtadienį, gruodžio 3 d., 10 vai. 
ryto Sophie Burrus Radijo Šei
mos Valandoj.

— Sally Janulis, gyvenanti 
2519 W. 5-lth St., atžymėjo savo 
gimatdienį. Tp proga susirinko 
gerokas būrys svečių, kurie bu
vo šauniai ponios Janutienės 
pavaišinti įvairiais valgiais ir 
gėrimais. Pasikalbėta ir palin
kėta poniai Janulienei sėkmės, 
geros sveikatos ir ilgo amžiaus.

— Julia Pocius (7313 S. Map
lewood Ave.) guli šv. Kryžiaus 
ligoninėje, kur jai buvo pada
ryta sunki operacija. Draugai 
ir pažįstami linki jai kuo grei
čiausiai pasveikti ir grįžti 
ino.

Utenos klubas

na-

NEEDED AT ONCE
♦ POLISHERS
♦ ASSEMBLERS
♦ .SHEET METAL MEN 

with model making expe
rience.

♦ PI NCH PRESS 
OPERATORS

Only fully qualified men need 
apply. 5 day week, steady work, 

Co. benefits.
Please apply in person.

9 to 10 A.M. daily.

2714 West 21st St.
New Production Plant 
In Carpentersville, Ill.

WE NEED TRAINEES
Men To Train As 

PRODUCTION OPERATORS 
Desire some scientific training 

and mechanical aptitude.
Excellent future. Good wages. 

Phone: John Freeman 428-3623.
Apply or Write

CARGILL INCORPORATED
CARPENTERSVILLE, ILL.

An equal opportunity employer.

REAL ESTATE FOR SALE RIAL ESTATI FOR SALE 
Namai, Sami — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išaimokėjlmata.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAB, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago. HL Virginia 7-7747

2 BUTŲ MEDINIS. 45 p. lotu, nau
jas gazo šild., du dideli po 4 kamb. 
butai. 3 blokai nuo Marquette Parko. 
$15 900

I 2 BUTŲ MŪRAS 6 ir 5 kamb., 
| gazo šild., ir šild. betamontas, netoli 
mūsų. $22,000.

DIDELĖ 8 KAMB. MŪRO REZIDEN
CIJA, 5 miegamieji, bloku nuo Mar
quette Parko. $21,500.

300 DOL. PAJAMŲ MĖN., ir sau 
luxus butas, gazo šild., garažas, arti 
ofiso. $33,000.

1% AUKŠTO MŪRAS, 6 ir 5 kamb., 
moderni virtuvė, karpetai, 37 p. lotas, 
šalia garažas, Marquette Parke. — 
$23,900

10 METŲ MŪRAS, 7 kamb., 4 mieg , 
2 vonios, smagus butas prie Nabisco. 
$25,000.

BRIGHTON PARKE 7 kamb., nau 
jai ištaisytas medinis, gazo šild., mo
derni vonia, aukštas beismontas, nau
ju garažu. $11,700.

GELSVAS 3 BUTO MŪRAS, 300 dol 
nuomos mėn. Br. Parke. $28.800.

2 BUTU MEDINIS, 5 ir 4 kamb, 
gazo šild., 46 ir California. $14,000.

7 METU 5% kamb. MŪRAS, vienas 
stiklinis kamb., platus lotas, garažas, 
83 ir Kedzie. $24,000.

1H AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo šild., sausas rūsys, 
nauju garažu. Marų. Parke. $15,500.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

Keturis vagis sugavo, 
14 dar reikia sugauti

Chicagos miesto ir lllinoj: 
valstybės policija apsibrido di
džiulės automobilių vagių or
ganizacijos pėdsakais ir ketu
ris tos gaujos narius jau su
gavo. Dar tikimasi sugauti 14, 
nors spėjama, kad gaujAi’'pri
klauso mažiausiai 50 vagių.

Ta vagių organizacija vien 
tik Cook apskrityje, daugiau
sia Chicagoje, pavogusi apie

aus

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archar,
Chicago 32, III. Tai. YA 7-5980

■

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
320816 W. 95th St.

GR 64339 
GA 48654

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3*2021 
L. KAVALIAUSKIENE 

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvfrt 9—9 vaL vak.

4,000 automobilių, daugumoje 
naujausių modelių ir branges
nės rūšies.

Illinojaus valstybės sekreto
riaus vyriausias investigatorius 
Nicholas Ferri praneša, kad 
ta vagių organizacija yra pasi
skirsčiusi keturiomis grupėmis, 
yra pridariusi žmonėms mili
joninius nuostolius, bet polici
jai dar nepasisekė sučiupti nei 
vieno atsakingo gaujos vado.

užmušta 550 žmonių
AP surinktomis žiniomis, per 

praėjusį Padėkos savaitgalį 
JAV-bėse automobiliai užmušė 
lygiai 550 žmonių. Tai dar vie
nas rekordas, nes pernai per 
tokį pat savaitgalį buvo užmuš
ta “tik” 543 žmonės.

Cook apskritis irgi neatsilie
ka. Dar Padėkos savaitgaliui 
lik įpusėjus, iki praeito šešta
dienio nakties 12 valandos nuo 
šių metų pradžios Cook apskri
tyje įvariose trafiko nelaimėse 
žuvo 196 žmonės, iš jų 248 žmo
nės užmušti Chicagos mieste 
ir sužeista 40,382.

90 dienų “pataisos” 
už mušimų autobuse

East Chicagos policijos ma
gistratas nubaudė tris jaunus 
mušeikas po 90 dienų Pataisos 
namuose už lapkričio 15 dieną 
CTA autobuse važiuojant North 
avenue sumušimą vieno kelei
vio, kurį jie be to grasino įmes
ti į Chicagos upę. šoferis teis
mui pasakė nieko nematęs ir 
negirdėjęs, bet nukentėjusiojo 
laimei buvo kitų liudininkų. 
“Aš esu prieš kiekvieną, kas 
ima įstatymą į savo rankas”, 
pasakė teisėjas ištardamas 
sprendimą.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

■ -....... .................................. ..............———»
SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ — MAISTAS IR MISOS PRODUKTAI 

llcenzljucta lletuvly jmonė, registruota U. S. Department et Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halstad SL, Chicago 8, DL TeL CA 5-1864 
2439 W. 69 St ir 2608 W. 69 SL, Chlcaffo 29, HL 

Telef. WA 5-2737
DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiayy ir visu kity Lietuvoje pageldau- 

|amy prakly žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, 

pieninai, motociklai ii Europos Ir Sev. Sąjungos sandėliu. 

Vedėjai I. Ir V. ŽUKAUSKAI

CHICAGOS LIETUVIŲ
OPEROS PADĖKA

Chicagos Lietuvių Operos val
dyba su giliu respektu žvelgia į 
visus tuos, kurie atsilankėte lap
kričio 21 dieną į Operos Ralių 
Keymen’s klube ir užpildėto 
abi sales.

Gausus lietuvių dalyvavimas 
ir likęs pelnas įgalina apmokė
ti muziko Markaičio kantatos 
“Vilniaus Varpai” spausdinimo, 
n-'rrpšymo. orke°travimo ir gai- 
uų p..rupimu klaidų dalį.

Ši kantata bus pirmą kartą 
atlikta žuvusiųjų už Lietuvos 
laisvę pagerbime ateinančių 
metų gegužės 23 d. McCormick 
salėje. (Pr.)

Adv. Darwin Kai• n.
išvyko į Washington^

Adv. Darwin Kai praeitą 
pirmadienį išvažiavo į Wa
shingtons}, kad galėtų dalyvau
ti FHA atstovų konferencijo
je. Federalinė valdžia sukvietė 
visus namų statybos administ
ratorius pasitarimams. Kiek
vienas atvažiavęs atstovas pir
ma turės raportuoti apie da
bartinį FHA stovį savo rajone, 
o vėliau išklausys vyriausybės 
instrukcijų ir patvarkymų.

Kiek tai liečia federalinę pa
galbą namų statybai, kraštas 
padalytas į didelis rajonus. 
Adv. Kai rajonas apima 8 
valstijas.

FHA duoda paskolas ligoni
nėms, senelių prieglaudoms, 
sveikatai stiprinti namams, mo
kykloms ir dideliems pramo
nės pastatams. Adv. Kai teko 
pasirašyti dokumentus, duo
dančius 30 milijonų dolerių 
paskolą dideliam namui sta
tyti.

Pasibaigus konferencijai, su
važiavusieji bus siunčiami į 
kitas vietas naujiems patvar
kymams aiškinti. Pr. .

Utenos klubo susirinkimas 
įvyko lapkričio 10 d. Venge- 
liausko salėje. Buvo pranešta, 
kad vicepirmininkė Šulcą tebe
serga. Ji dabar yra slaugymo 
namuose, 3327 W. 95 Si. Pa-

REIKALINGAS 
“FOREMAN’O” PADĖJĖJAS 

Patyrus prie metalinių spintų gami
nimo, proga įsijungti į augančią me
talo gaminimo organizaciją, proga 
greitai karjerai.

Turi suprasti ir mokėti kalbėti 
angliškai.

MOHAWK METAL PRODUCTS 
CORPORATION 

4610 - 20 W. 21st Street 
Chicago, Ill. BI 24170

6 KAMB. MŪRINIS, vonios, mo
derni virtuvė, gazo šild., garažas, arti 
62nd ir Kedzie, tik $18,500, turite pa
matyti.

2 BUTŲ šviesių plytų mūrinis, 
2x5 kamb., 3 mieg., alyva ir karštu 
vand. šildomas, arti 62nd ir Pulaski. 
Tik $35,500 arba pasiūlymas.

EVERGREEN PARKO Ir Oak Lawn 
apylinkėj turime didžiausią pasirin 
kimą įvairaus dydžio namų, ypatin
gai turime naujausių, plačiais skly
pais, su 2 voniom ir visais patogu
mais.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., 
modernios vonios, gazu šild., garažas, 
žemi taksai, arti įstaigos. Tik $28,200.

OPTICAL POLISHER
Aggressive Chicago area. Precision | 
optics Manufacturer needs lens poli- 
nhers. Men should have experience in\ ’ j .* " shers. Men should have experience in

geidautina, kad jų, kas gali, Į polishing of high precision optical
aplankytų.

Buvo pranešta, kad mirė na
rė Stella Ponceviėienė. Susi
rinkimo dalyvių ji buvo pa
gerbta vienos minutės atsisto
jimu.

N’tl'rla si ng:i klubo me
tinį parengimų 1965 m. sausio 
2 d. Vengeliausko salėje. Pa
rengimu rūpinsis išrinktoji ko
misija.

Klubo priešmetinis susirin
kimas įvyks gruodžio 8 d. Apie 
susirinkimą nariams bus pra
nešta atvirukais.

Lapkričio 24 d. sumaniau 
aplankyti sergančią Šulcą. Ra
dau ir daugiai lankytojų, bū
tent jos vyrų ir kitus. Ligonė 
buvo labai silpna ir mažai kal
bėjo. Padėkoj^man už jos ap
lankymą. o klubui už dovaną.

elements such as lenses, prisms, mir
rors, etc. and other finishing 

operations.
Liberal starting salary and benefits.

Contact Mr. BATTEN.

RO 3-6700
HELP WANTED — FEMALE 

Reikta Darblnlnkly

— STENO
Permanent position for alert 

applicant with experience. 
IBME exeeutivd typewriters.

Company Benefits. 
Excellent opportunity. 
Please apply in Person.

TRINER SCALE CO.
2714 W. 21st

BRUNO KEPYKLAI reikalinga mote
ris dirbti pakavimo skyriuje. Amžius 
iki 45 metu. Anglų kalba nebūtina.

Naktinė pamaina. Skambinti
CL 4-6376. — 3341 So. LITUANICA.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMON8S: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI. PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS" 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RASTUS

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
CICERO — $12,500

SVARUS, dailus 4 kambarių namu
kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

4936 WEST 15th STREET 
Office: OL 6-2233

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARDATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street ~ WAlbrook 5-6015

- - __ X - -------------- -■ - —

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus. /

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

TeL CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikta notariatas.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 50th Street 
PRospect 8-5454

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

MARQUETTE PARKE Išnuomojamas 
3 kamb. patogus butas. Skambinti 

tel. 471-2124.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
N a my Statyba Ir Remontai

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus v4- 
sų rūšių namo apšildymo pečius u 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius b 
stogų cinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Tunu leidimus dirbti mieste ir

Domas Žukauskas 
HEATING A SHEET METAL 

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 
TeL: VI 7-8447

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI, 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGI
JOS — PARIMKITE SAVO AUKO
MIS -NAUJIENŲ- MASINU FONDĄ. 
JOSU SKUBI AUKA PASPARTINS 

^NAUJIENŲ* TOBULĖJIMĄ.

LIO'S SINCLAIR SERVICE

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir mot orų remontas. — Towin g.

5759 So. WESTERN AVI.
TsL PR S4S33

I
 DOVANŲ SIUNTINIAI

Ii Chicagos tiesiai į Lietuvą siunčianti dantiniai. Taip siuntėjai daug greičiau gauna Ir 
pigiau kainuoja. Siuntinių didelis partriakimas: Akordeonai, siuvamos bei rašomos mali* 
noa, pianinai ir kitokios prekės. Visokiais siuntinių reikalais kreipkitės | lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE CO.2715 Went TIK Street Chicago, minois TsL 471-1114
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►raiti įkartai pat- 
M kiti du vyrai

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SKUBIAI 
PARDUODAMAS 

RESTORANAS “GAIVA’’
3206 So. HALSTED STREET

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai Ir Įrengimai

PARDUODAMA VIRIMO PLYTA. 
Mažai naudota, labai geram stovyje. 

4331 So. MAPLEWOOD AVE. 
Pirmas aukštas.

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti ’ naujuose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442 

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 50412 
ir 

VICTOR SKADE — ST 8-9272

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS 
MES TAISOM. DAŽOM RINAS, no

Lapkričio men. 28 d. Elena 
ir Romas Maldūnai šventė savo 
vedybinio gyvenimo 10 metų 
sukaktį Juozo Grindaičio sve* 
tainėje. .Dalyvavo apie 60 gi
minių ir artimųjų prietelių. 
Maldūuams buvo sugiedota Il
giausių Metų, gardžiai pasivai
šinta ir linksmai praleistas Šeš
tadienio vakaras, kokiams gro
jo šmotelio vedamas orkestrą^.

Patikslinimas
Lapkričio mėn. 24 d. Naujie

nose buvo parašyta, kad žilvi
tis paskutinį kartų pasirodė su 
tautiniais šokiais vasario mėn. 
16 d., o turėjo būti gegužės 
mėn. 16 d. S. Paulauskai

smata ridą ilgesniam 
naujos rinoa itata 
čto metate, kurt 
Plokščių ir iškelt 
amalinimes ar 
minai ir *snx
liekam

U nerūditan 
nereikta dažyti 
■ton taiaynua, 

tttfctangimaa Ke
if* porteteoml ir

___ ^jinted”. Mee et- 
dažymo, mūro užtaiay-

darbus.
PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbu ga

rantuotu. Nemokamu įkainavimu.
Atidarą visą laiką

LA 1*6047 arba RO 2-8778

A. ABALL ROOFING CO. 
Skubiai atlieka darbų 
ir pilnai jį garantuoja.

■SAUJIDTOS" BOLŠEVIKAMS 

’ YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

tieci.il

